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خبر

ــد که موج هاي بزرگ دیجیتال  کلیک وقتی متولد ش
ــدن در حال نزدیک شدن به مرزهاي کشور ما بودند.  ش
ــفانه مثل خیلی از صنایع دیگر، جوانان کشور عزیز  متاس
ــمایل دنیاي ما را  ــکل و ش ما در ایجاد این موج ها که ش
ــتند. اما در همان زمان ما  ــدت تغییر داد، نقشی نداش بش
ــتیم اگر تولیدکننده خوبی نیستیم،  در جام جم اعتقاد داش
حداقل باید مصرف کننده هوشیاري باشیم تا بتوانیم سره 
را از ناسره تشخیص دهیم. تلاشی که سال ها سرلوحه ما 

در انتشار کلیک بود. 

آغاز انقلاب دوم دوران دیجیتال زمانی بود  که مفهوم 
ــد و حالا دیگر براي  پروژه هاي منبع باز به دنیا معرفی ش
نقش آفرینی در جهان صفر و یک ها لازم نبود تشکیلات 
ــترس باشد. می توانستی در یک  عریض و طویلی در دس
ــتاي دورافتاده زندگی کنی و بخش کوچکی از یک  روس
ــکلی انجام دهی که همه عظمت آن  کار بزرگ را به ش
ــر خود قراردهد. در همین زمان ما به  پروژه را تحت تاثی
این نتیجه رسیدیم که دوران مصرف کننده خوب بودن به 
ــادگى در دنیاى دیجیتال  ــر آمده و حالا مى توان به س س

ــت جدید در کلیک  تولید کننده خوبی هم بود. این سیاس
بسیاري از رویکردهاي قبلی ما را تغییر داد. یکسال بعد از 
تغییر سیاست هاى کلیک در حمایت از تولیدات داخلى و 
نشان  دادن راه و رسم برپایى یک کسب وکار دیجیتالى، 

امروز شاهد روشن شدن آتش هاي بسیاري در قلب 
خوانندگان خود هستیم؛ آتش هایی که امیدواریم روزي 
ــفره  ــته براي س تنور توانایی ایرانی ها را داغ و نانی برش

همه ما بگذارد. 

جواد ودودزاده

ــید و بنده این افتخار را دارم که با مطالب  ــالگرد انتشار ضمیمه کلیک فرا رس دهمین س
مربوط به قطعات سخت افزاري رایانه، گجت ها و کارگاه سخت افزار در خدمت شما هستم. 
ــر نقاط کشور مطالبم را در کلیک  ــحالم که تعداد بیشماري هموطنانم از سراس ــیار خوش بس
می خوانند و مرتب از نظرات، پیشنهادها و انتقادات آنها بهره مند می شوم. امیدوارم با محبت و 
پشتیبانی مستمر شما مخاطبان عزیز ما و ضمیمه کلیک بتوانیم هماهنگ و همپا با پیشرفت 
برق آساي علوم رایانه و فناوري هاي روز جهان که یکی از نیازهاي اساسی زندگی امروزي است، حرکت کنیم و 

آن طور که شایسته است پاسخگوي خواسته ها و پرسش هاى  شما در رابطه با این مبحث باشیم.

سیاوش شهبازي

ــا در دوى با مانع  ــن می رفت، با آمدن م ــد. کودکى که زمانی مارات ــاله ش  کلیک ده س
ــت که همبازي آن هستم، هرچند از کودکى لفظش را مى خواندم.  ــرکت کرد! دو سال اس ش
ــولی درس ها گرفتم و امیدوارم به زعم خود درس هایی داده باشم. امیدوارم روزي  از طه رس

موفقیت او را ببینم.

رامین فتوت

ــحالم از این که   خیلی خوش
فرصتی پیش آمد تا بتوانم روزي 
ــنده هاي مجله اي  یکی از نویس
ــه دوران نوجوانی تنها  ــم ک باش
ــی ام از آي.تی بود.  ــع آگاه منب
امیدوارم براي ذره اي هم شده مقاله ها و تلاش ها باعث 
شود تا جوانان کشورمان خود را باور کنند و در یازدهمین 
سال انتشار کلیک خبرهایی هیجان آور از حوزه فناوري 

ایران عزیزمان برایتان داشته باشیم!

 مجید رحمانى

کلیک ده ساله شد. طی 
ــته همکاري  ــال گذش دو س
ــی با این ضمیمه  خیلی خوب
ــتم وامیدوارم تا مدت ها  داش
ــا  ــد و ت ــته باش ــه داش ادام
ــالگی کلیک کنار هم باشیم. به نظرم  ــت س بیس
همین طور پیش برود، کلیک به یکی از قطب هاي 
اطلاع رسانی الکترونیکی کشور تبدیل خواهد شد.

صالح سپهري فر

 بسیاري از شرکت هاي بزرگ 
دنیا کار خود را از زیرزمین یا انباري 
کوچک آغاز کردند. سرمایه مادي 
ــرط اصلی موفقیت یک کسب  ش
ــت، بلکه «ایده خوب»  و کار نیس
ــت. امیدوارم مطالب  ــم ترین عامل در این راه اس مه
کلیک بتواند زمینه جرقه این «ایده هاي خوب» را در 

ذهن جوانان ایرانی ایجاد کند.

مریم محمد بیکی فراهانی: 

ــد براي بیان  امیدوارم کلیک زبانی باش
ــد براي  ــاوري، کمکی باش ــکلات فن مش
ــد براي  ــاوري و همراهی باش کاربران فن
ــب و کارهاي  خلق ایده هاي جدید و کس

نوین.

امیر عصاري

ــدا کلیک را عضوي   از ابت
ــاوري  ــزرگ فن ــواده ب از خان
ــاب  حس ــران  ای ــات  اطلاع

می کردم. 
خوشحالم که این ویژه نامه اکنون ده ساله شده 
و به پشتوانه یک دهه تلاش و تجربه توانسته است 
ــان هموطنان عزیزمان در داخل و خارج از  یاري رس

کشور باشد.

مائده گیوه چین

 در دنیایی زندگی می کنیم 
ــار میان خود  ــیدن حص که کش
ــن  ــري غیرممک ــاوري ام و فن
ــتگاه هاي دیجیتال  ــت. دس اس
ساخته می شوند تا زندگی ما را 
ــریع تر و پیشرفته تر کنند؛ بنابراین نحوه  راحت تر، س
کاربرد و استفاده از فناوري در زندگی اهمیت سزایی 
دارد. مثلا دستگاهی مانند عینک هوشمند گوگل یا 
شبکه هاي اجتماعی همان قدر که می توانند زندگی 
ما را آسان کنند، خطرات بزرگ و آثار مخربی مانند 
ــز در پی دارند. پس  ــض حریم خصوصی افراد نی نق
باید دو روي سکه فناوري را خوب بشناسیم تا بدانیم 

چگونه و کی از آن استفاده کنیم. 
ــان دادن  ــلاش ما در کلیک هم چیزي جز نش ت
مسیر درست استفاده از فناوري نیست. بویژه با سپري 
ــه ما در پیوند  ــدن یک دهه از عمر کلیک، وظیف ش

مخاطبان با زندگی دیجیتال بیشتر شده است.

سجاد تقی زاده بهجتی

ــک،  کلی ــه  تهی ــراي  ب  
کلیک هاي زیادي شده و صداي 
کلیک هاي زیادي شنیده شده تا 
از بین میلیون ها مطلب موجود 
در اینترنت و...، مطالب سودمند 
و هدفمندي استخراج شود. از این که بخشی از صداي 

کلیک ها از ماوس من استخراج می شود، خوشحالم.

10                         ساله شد کلیـــک
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در  ــافت  مایکروس ــم  مراس ــایعات،  ش ــلاف  برخ
ــرفیس مینی برگزار و  نیویورك بدون معرفی تبلت س
ــد. اما چرا  ــرفیس پرو3 رونمایی ش ــه جاي آن از س ب
ــت و هنوز از سرفیس مینی  شایعات به حقیقت نپیوس
خبري نیست؟ به گزارش بلومبرگ، استفن الوپ، مدیر 
کنونی بخش سرویس ها و دستگاه هاي مایکروسافت 
ــرفیس مینی مخالفت کرده، زیرا به اعتقاد او  با ایده س
ــتن برگ برنده این تبلت می توانست به شکست  نداش
آن در برابر رقبایی مانند نکسوس7 و آیپد مینی منجر 

ــود. بنابراین این بار مایکروسافت هدف مشخصی  ش
ــل سوم تبلت خود دنبال کرده است؛  را در طراحی نس
تبلتی که شما را از لپ تاپ بی نیاز می کند. ویژگی هایی 
ــتقل این تبلت که در سه زاویه مختلف  مانند پایه مس
ــه به صورت  ــورد تایپ کاور ک ــود، کیب تنظیم می ش
ــبد و اندازه بزرگ تر ترك پد،  آهنربایی به تبلت می چس
سرفیس پرو3 را از حالت تبلت خارج و به یک لپ تاپ 
ــرفیس پرو نیز  ــل می کند. همچنین قلم جدید س تبدی

بهبود یافته است.
ــرفیس پرو 3 هرچند در ظاهر  س
ــل قبلی خود  تفاوت خاصی با نس
ــه نمایش آن به  ندارد، اما صفح
12 اینچ با وضوح تصویر 2160 
در 1440 پیکسل افزایش یافته 
ــول  ــن محص ــت. همچنی اس
ــا  ب ــافت  مایکروس ــد  جدی
و  ضخامت  ــر  میلی مت  9/1
ــرم وزن لاغرتر و  800 گ
باریک تر از پیشینیان خود 
شده است، به طوري که 
مایکروسافت محصول 
ــدش  جدی

ــد ایر را روي کفه  ــک کفه ترازو و تبلت آیپ را روي ی
ــبک تر  ــان دهد تبلتش س ــت تا نش دیگر ترازو گذاش
ــاپ چندان  ــه وزن تبلت با لپ ت ــه مقایس ــت. البت اس
منطقی نیست و بهتر بود مایکروسافت دست کم وزن 
ــبه می کرد  ــرفیس پرو را همراه با کیبورد آن محاس س
ــد. در مجموع از ویدئوهاي  ــه اصولی تر باش تا مقایس
ــرفیس پرو3 می توان دریافت مایکروسافت،  تبلیغی س
محصول جدیدش را براي کاربران حرفه اي و کسانی 
ــی بالا نیاز دارند،  ــه به برنامه هایی با قدرت پردازش ک

طراحی کرده است.
ــخه مجزا  ــافت در پنج نس ــت جدید مایکروس تبل
ــی ارزان ترین نسخه آن  ــده که قلب پردازش عرضه ش
پردازنده Corei3 است که با چهار گیگابایت حافظه 
ــود و  ــک 64 گیگابایتی همراهی می ش رم و هارددیس
ــخه دوم این تبلت با 999  ــت دارد. نس 799 دلار قیم
ــده Corei5، چهار گیگابایت  ــت به پردازن دلار قیم
ــک 128 گیگابایتی مجهز است. مدل  رم و هارددیس
ــرفیس پرو3 از Corei5 با هشت گیگابایت  دیگر س
ــک 256 گیگابایتی بهره برده و 1299  رم و هارددیس
ــخه قوي تر به یک  ــت دارد. پردازنده دو نس دلار قیم
ــت گیگابایتی مجهز  ــگر Corei7 و رم هش پردازش
ــک  ــتن هارددیس ــت، اما یکی از آنها به دلیل داش  اس
ــل  ــه دلی ــري ب ــی، 1549 دلار و دیگ 256 گیگابایت
ــک 512 گیگابایتی، 1949 دلار  هارددیس
قیمت دارد. بعید است این محصول زودتر 

از سه ماه آینده وارد بازارهاي ایران شود.

انتخابی جدید براي نسل سوم سرفیس پرو معرفی شد
مشکل پسندها

ــی از  ــود ناش ــرا س ظاه
ــمند  هوش ــن  تلف ــروش  ف
ــت که  ــیرین اس آن قدر ش
ــاهد حضور  ــن روزها ش ای
ــدي در این  ــاي جدی نام ه
از  ــه  ک ــتیم  هس ــه  عرص
خود  فعالیت  ــدا  ابت همان 
ــا  ــت ب ــدف رقاب ــا ه را ب
پیشکسوتان صنعت تلفن 
کرده اند.  آغاز  ــمند  هوش
ــتند  البته در این بین هس
سازنده هایی که بیش از 

دیگر تولیدکنندگان در حوزه ارتباطات سابقه دارند 
ــود  ــون تصمیم گرفته اند در این بازار پرس و اکن
ــهمی داشته باشند. ZTE مثال آشکار این  نیز س
ــال ها فعالیت در  ــت که پس از س ــازندگان اس س
حوزه مخابرات و تجهیزات شبکه، پا به بازار تلفن 

هوشمند گذاشته است.
ــت  ــه فعالی ــه باتوج ــی ک ــرکت چین ــن ش ای
ــاله اش در حوزه تلفن همراه شهرت زیادي  چندس
در این زمینه ندارد، نخستین سازنده اي بود که به 
ــمند  همکاري با موزیلا اقدام و اولین تلفن هوش
ــور فایرفاکس را  ــتم عامل نو ظه مجهز به سیس

عرضه کرد.
ZTE پس از تجربیات مختلف اکنون با پنج 
مدل از تلفن هاي هوشمند خود وارد بازار کشورمان 
شده که از میان آنها می توان به Grand S اشاره 
کرد. گرند اس مجهز به پردازنده چهار هسته اي و 
دو گیگابایت رم است که دوربین 13 مگاپیکسلی 
هم دارد. سازنده چینی براي این که در برابر رقباي 
سرسخت خود کم نیاورد از نمایشگر فول اچ دي 
ــتفاده  ــارپ اس ــج اینچی ایگزو (IGZO) ش پن
ــاي قیمت پایین  ــن آن که ادع ــت، ضم کرده اس
ــرفته اي را دارد. باید  ــول پیش ــراي چنین محص ب
ــداري چنین محصولی  ــازنده به پرچم دید این س
ــت بخشی از بازار بزرگ ایران را به  خواهد توانس
دست بگیرد و با رقباي بزرگی که سال هاست در 
ــور فعالیت می کنند، رقابت کند؟ در این  این کش
ــند مصرف کننده  میان نمی توان ذائقه مشکل پس
ایرانی را هم نادیده 

گرفت.

پس و پیش کردن موزیک بدون سیم
سیم آویزان و گره خورده در هم هدفون می تواند براي افرادي که زیاد به موزیک گوش می کنند، مزاحمت ایجاد کند. براي خلاصی از سیم و رفع 
ــت هاي بلوتوث ساخته شده  است، اما باتوجه بی سیم بودن نتوانسته اند به جایگزین کاملی براي نمونه هاي سیم دار  ــت هدس مزاحمت آن خیلی وقت اس
تبدیل شوند و علاقه مندان موسیقی را به خود جذب کنند. با توجه به این موضوع براي آشتی دادن کاربران با هدست هاي بی سیم، ال.جی با همکاري 
ــناخته شده در زمینه تجهیزات صوتی به شمار می رود، هدستی پشت گردنی معرفی کرده است که برخلاف  ــازندگان ش هارمان  /  کاردون که یکی از س
انواع بی سیم دیگر، دور گردن شخص قرار می گیرد سپس سیم هاي آن به گوش می رسد. با توجه به این موضوع این هدست روي گوش کاربر سنگینی 

نکرده ضمن آن که مزاحمتی هم براي وي ایجاد نمی کند. 
ال .جی تون اینفینیم (Tone Infinim) به یک کلید چند کاره مجهز است که براي جلو و عقب زدن سریع و بدون زحمت آهنگ ها به کار می رود. 

ــت. همه این قابلیت ها بعلاوه  ــدار صدا و لرزش براي اطلاع از پیام هاي ورودي، اعلام زمان کنونی و وضع باتري اس  همچنین قابلیت هاي دیگر آن هش
550 ساعت حالت آماده باش در این هدست بلوتوث پشت گردنی فراهم شده است.  

با این که این هدست با بسیاري از دستگاه هاي هوشمند مجهز به بلوتوث سازگار است، اما اختصاصا براي مدل بعدي ال جی یعنی G3 بهینه شده. قابلیت 
اعلام نام (Name Alert) که نام یا شماره تلفن تماس گیرنده را بیان می کند، یکی از ویژگی هایی است که فقط کاربران ال جی G3 می توانند از آن استفاده 

کنند. قابلیت اختصاصی دیگر براي کاربران G3 قابلیت + Answer Me  است که با بردن G3 به سمت گوش، هدست به طور خودکار صدا را قطع می کند 
تا بتوان از تلفن هوشمند مستقیما استفاده کرد.
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ــتراك  ــلفی) و به اش ــس از خود (س ــن عک گرفت
ــن روزها  ــی ای ــبکه هاي اجتماع ــتن آن در ش گذاش
ــمند  ــازنده هاي تلفن هوش ــده که س بقدري رایج ش
ــت، کاربر را از  ــعی می کنند با تمرکز بر این قابلی س
دشواري هاي سلفی گرفتن خلاص کنند و در نهایت 

محبوبیت محصول خود را افزایش دهند.
با توجه به این موضوع و در حالی که زمان زیادي 
ــی  ــمند One M8 اچ.تی.س ــه تلفن هوش از عرض
ــخه مینی آن را نیز معرفی  نگذشته، این شرکت نس
کرده که قابلیت سلفی هاي با کیفیت گرفتن، یکی از 
ــده است. شاید تا چند  نکات قوت این تلفن عنوان ش
ــال پیش چندان به دوربین جلوي گوشی توجهی  س
ــد، اما اکنون عطش سلفی گرفتن باعث شده  نمی ش

ــلی در  ــازنده تایوانی از یک دوربین پنج مگاپیکس س
ــتفاده کند که مجهز به تایمر  ــوي وان مینی 2 اس جل
ــی را می دهد تا با  ــت که به کاربر زمان کاف هم هس

خیال راحت خود را براي گرفتن عکس آماده کند.
ــی همچنین براي این که به عکس هاي  این گوش
ــلفی جنبه اي حرفه اي ببخشد، مجهز به قابلیتی با  س
ــت که می توان با  نام «تاچ آپ» (Touch Up)اس
ــرخی  ــید، س آن رنگ و کیفیت عکس را بهبود بخش
ــن هاي صورت  ــایه روش ــاك کرد و س ــم ها را پ چش
ــات، می توان  ــن امکان ــرد. علاوه بر ای ــم ک را تنظی
ــده  ــی را به عکس هاي گرفته ش ــاي کارتون افکت ه

اضافه کرد.
ــره اي و  ــتري، نق ــاي خاکس ــی 2 در رنگ ه مین

ــت و از همان سبک طراحی  ــده اس طلایی تولید ش
ــاهد آن  ــود بهره می برد که در وان ام 8 ش خاص خ
ــی اچ.دي، دوربین  ــم. صفحه نمایش 5 / 4 اینچ بودی
ــتی همراه آخرین نسخه اندروید  13 مگاپیکسلی پش
ــه گفته  ــت که ب ــی اس ــاي تلفن ــر ویژگی ه  از دیگ
اچ.تی.سی مناسب کسانی است که دنبال یک مدل 

کوچک از M8 بودند.

تلفنی براي گرفتن عکس از خود

ایرانی را هم نادیده 
گرفت.

ه 

بلیت 
ستفاده 

ع میکند 

ــه گفته  ــت که ب
 دنبال یک مدل 
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آیا مى دانستید؟
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واکاوى

آرش جهانگیري

ــافرت روزانه یا حتی  ــد خود را براي یک مس اگر قرار باش
ــما را درگیر  ــن چیزي که ذهن ش ــاده کنید، اولی طولانی آم
ــیله نقلیه اي است که براي سفر انتخاب می کنید.  می کند، وس
ــفر را رقم  ــاي متفاوتی از س ــین هاي مختلف، تجربه ه ماش
ــت خودرو اصلی ترین  ــد، اما به دلایل مختلف که قیم می زنن
ــت، همه نمی توانند بهترین ها را انتخاب کنند. گشت و  آنهاس
ــتوار است و انتخاب  گذار در دنیاي وب نیز بر همین قاعده اس
شما براي این گشتزنی ها بسیار اهمیت دارد. با این تفاوت که از 
خودروهاي رنگارنگ خبري نیست و این مرورگرها هستند که 
فرمان هدایتشان در دست شماست. البته در انتخاب مرورگرها 
ــتند. پس بهتر است  هیچ محدودیتی ندارید، زیرا رایگان هس
براي گشتزنی در دنیاي وب به جاي پیکان، پشت فرمان پورشه 
بنشینید. پرسش این است که آیا همه مرورگرهاي وب یکسان 
عمل می کنند؟ بعضی پاسخ مثبت می دهند و عده اي دیگر بر 
مبناي تعصبات شخصی شان از مرورگر مورد علاقه خود دفاع 
ــران هیچ اطلاعی در این زمینه  ــیاري از کارب می کنند، اما بس
ندارند. همه می دانیم که دانلود مرورگرها بسیار ساده و رایگان 
است و هرکسی می تواند با توجه به نیازش بهترین را انتخاب 
ــت که پس از مدتی کاربران به  ــاله اصلی این اس کند، اما مس
استفاده از یک مرورگر خاص عادت می کنند و دیگر مرورگرها 
ــه یک مرورگر خوب باعث  ــده می گیرند. در صورتی ک را نادی
ــود در وقت و انرژي شما به طور چشمگیر صرفه جویی  می ش
شود. در این مطلب با وسایل نقلیه دنیاي وبگردي بیشتر آشنا 

می شوید تا بهترین را انتخاب کنید. 

اینترنت اکسپلورر
ــع اولین  ــتر مواق ــافت بیش ــرکت مایکروس ــه ش گرچ
ــدارد. مرورگر وب  ــن بودن، ن ــت، اما اصراري به بهتری اس
ــافت جدا  ــده کلی مایکروس ــز از این قاع ــافت نی مایکروس
ــت که  ــن جزء ویندوز اس ــپلورر اولی ــت. اینترنت اکس نیس
 MSIE یا IE سال1995 مورد استفاده قرار گرفت و با نام 
ــناخته شد.  (Microsoft Internet Explorer) ش
ــتم عامل  ــورت پیش فرض روي سیس ــر به ص ــن مرورگ ای
ــده است و مانند مدیا پلیر راهی براي پاك  ویندوز نصب ش
ــپلورر اوایل فقط روي  ــردن آن وجود ندارد. اینترنت اکس ک
ــتم عامل ویندوز اجرا می شد و شامل چند مرورگر وب  سیس
تصویري بود که هر کدام وظیفه خاصی داشتند، تا این که از 
ــال 1998یکپارچه و به مرور زمان به نسخه هاي جدیدتر  س

به روزرسانی شد تا عملکرد بهتري داشته باشد. 
 Java، RSS، JavaScrip  ــافت از مرورگر مایکروس
ــتیبانی می کند. در  براي دانلود موزیک، ویدئو و نرم افزار پش
بخش امنیتی نیز قابلیت privacy protection را دارد 

که جلوي فعال شدن نرم افزارهاي مخرب را می گیرد. 
ــت و  ــران در اینترنت به دنبال گش ــه کارب ــی ک هنگام
ــی ایمیل ها، گوش کردن موزیک آنلاین، خرید  گذار، بررس
ــر اولین انتخاب آنها بود. آمار  ــن و... بودند، این مرورگ آنلای
ــیاري از کاربران دنیا از این مرورگر  نشان می دهد هنوز بس
ــه مرورگر کروم اختصاص  ــتفاده می کنند، اما رتبه اول ب اس

یافته است. 
ــنهادي براي  ــگان، راهکارهاي پیش ــود رای مزایـا: دانل
ــتقیم از طریق ایمیل، سرعت  کاربران شامل پشتیبانی مس
ــب، استفاده بسیار ساده و کاربران  عمل و قابلیت هاي مناس

فراوان.
ــیار زمانبر  ــراوان که رفع آنها بس معایـب: باگ  هاي ف
ــافت از باگ هاي پنهان  ــرکت مایکروس ــت، ناآگاهی ش اس
 Adobe مرورگر خود، نصب بسیار کند نرم افزارهایی مانند

ــتن  Flash Player، نقص امنیت در  ActiveX، نداش
ویژگی هایی براي هماهنگ سازي بوك مارك ها و اغتشاش 
و سردرگمی در نسخه هاي ویندوزهاي32 و64 بیتی و هدف 

مناسب براي هکرها و دزدان سایبري.

سافاري
سافاري، مرورگر رایج کاربران مک است که در گذشته 
ــناخته می شد تا آن که یازدهم  تحت عنوان panther ش
ــتفاده آن روي سیستم ویندوز  ــخه قابل اس ژوئن2007 نس
ــار هفتم ژانویه  ــتین ب ــه بازار آمد. این مرورگر براي نخس ب
ــرکت آمریکایی اپل در اختیار عموم قرار  ــط ش 2003 توس
ــافاري در حالت کلی براي کاربران مک طراحی  گرفت. س
ــتم هاي OSX 8.1 و بالاتر دارند. سافاري  شده که سیس
بهترین انتخاب براي کاربران اپل است و در مقایسه با دیگر 
مرورگرها سرعت جستجوي بیشتري دارد. البته مرورگر هاي 
ــنهاد می کنند که  دیگرافزونه هاي فراوانی را به کاربران پیش

موجب افزایش بهره وري زمان می شود. 
ــه ــري صفح ــات بارگی ــان، دفع ــتفاده آس  مزایـا: اس
ــی،  ــاي امنیت ــی ویژگی  ه ــه تمام (Page-Load) ، ارائ
ــا  ب ــازگاري  س ــروري،  غیرض ــپم هاي  اس ــردن  پاك ک
ــخت افزارهاي مختلف، دانلود بسیار سریع براي کاربران  س
 Safari  مک و قابلیت افزودن برنامه هاي اضافی از طریق

.Extention
ــازي   شخصی س ــاي  گزینه ه ــتن  نداش معایـب: 
ــتم حمایتی براي  ــتن سیس (Customization) ، نداش
ــگام خروج  ــواري حذف کوکی ها هن ــی گزینه هاو دش برخ

خودکار.

گوگل کروم
گوگل کروم، نرم افزار رایگانی است که توسط گوگل و با 
استفاده از موتور وبکیت(WebKit)  طراحی شد و نخستین 
ــپتامبر 2008 براي سیستم عامل  ــخه بتاي آندوم س بار نس
ــد. این مرورگر در محیط هاي  ــدوز در43 زبان عرضه ش وین
ــته شده و  ــمبلی، پیتون(Python)  و جاوا نوش ++C، اس

امروزه در50 زبان قابل دسترس است. 
کروم به سرعتش معروف است که 35درصد سریع تر از 
فایرفاکس است. البته زمانی که پنجره هاي فراوانی باز باشد، 
ــفه  ــاس فلس این مزیت از بین می رود. طراحی کروم براس
ــم (کمترین فضا و المان) است. Toolbar و  مینی مالیس
tabs حدود 40 درصد فضاي کمتري نسبت به فایرفاکس 
ــغال می کنند، بنابراین فضاي بیشتري براي نمایش خود  اش
ــود دارد. البته بعضی کاربران، کوچک بودن  صفحه وب وج
ــن اجازه را  ــب نمی دانند. همچنین کروم ای ــا را مناس منوه
ــاي آنلاین کاربران،  ــوگل می دهد تا از علاقه مندي ه به گ

اطلاعات بیشتري کسب کند. 

ــتجو، کنترل مناسب  ــریع هنگام جس مزایا: عملکرد س
روي tab یا پنجره هاي مختلف، صفحه اصلی کارآمد براي 
موتورهاي جستجو و بوك مارك هاي مشترك، سرعت بیشتر 
ــتجو در اینترنت، پشتیبانی از پی دي اف و فلش،  هنگام جس
ــازي در دستگاه هاي مختلف، جستجوي  قابلیت همزمان س
بسیار ساده، سهولت در استفاده، امنیت بالا و دانلود رایگان.

ــازگاري  ــت کنترل والدین، ناس ــتن قابلی معایب: نداش
ــام  ــردن از تم ــتیبانی نک ــا آن و پش ــایت ها ب ــی س  بعض

کارت هاي گرافیکی.

فایرفاکس 
فایرفاکس، مرورگري رایگان و منبع باز است که شرکت 
ــتم هاي ویندوز، مک(OSX)  و  ــلا آن را براي سیس موزی
ــخه اول آن نهم نوامبر  ــت. نس لینوکس طراحی کرده اس
ــترس  ــد و اکنون در 78 زبان در دس ــازار ش 2004 وارد ب
  (Phoenix)ــس ــر فونیک ــه این مرورگ ــت. نام اولی اس

ــتق  مش  Phoenix Technologiesاز ــه  ک ــود  ب
ــام آن تغییر  ــکلات تجاري، ن ــود، اما به دلیل مش ــده ب ش
ــاس نام یک  ــام فایربرد(Firebird)  بر اس ــرد. ابتدا ن ک
ــا اختلاف هایی  ــد، ام ــگاه اطلاعاتی رایگان انتخاب ش پای
ــد و این موضوع با  ــام  به وجود آم ــتفاده از این ن براي اس
ــرانجام  ــد. س نامگذاري این مرورگر به فایرفاکس حل ش
ــوان موزیلا  ــا عن ــلا فایربرد ب ــه 2004 موزی ــم فوری نه
ــد و امروزه نام هاي اختصاري مانند  فایرفاکس شناخته ش

fx ، FF و FX  براي اشاره به آن به کار می رود. 
ــدکه از اوایل  ــر ابتدا براي افرادي معرفی ش این مرورگ
ــتفاده از اینترنت اکسپلورر عادت کرده بودند.  دهه90 به اس
امروزه بیشتر مردم ممکن است از فایرفاکس استفاده کنند، 
ــود ایمن برنامه ها،  ــه ویژگی ها و امکان دانل ــرا با توجه ب زی
ــت. این مرورگر مجموعه  یکی از محبوب ترین مرورگرهاس
ــردارد که هر کاربر  ــا و افزونه ها را درب ــیعی از پلاگین ه وس
ــتفاده کند.  ــا توجه به نیاز خود می تواند آنها را نصب و اس ب
یکی از تفاوت هاي عمده میان این مرورگر و IE این است 
ــتیبانی نمی کند، بنابراین  که فایرفاکس از ActiveX  پش
ــتی  چنین صفحات اینترنتی را نمی توان با فایرفاکس بدرس

اجرا کرد. 
ــم خصوصی(Privacy)  و امنیت  مزایا: رعایت حری
ــات خطوط  ــمند ، تنظیم ــتجوي هوش ــتر، جس دانلود بیش
ــیار کامل براي  ــاي بس ــخصی (vpn)، راهنم ــال ش اتص
ــخصی سازي  ــتفاده آسان، ش ــتفاده از فایرفاکس، اس اس
ــتر،  ــرعت بیش ــازگاري و س (Customization) ، س
ــتفاده، دانلود  ــهولت در اس افزودن برنامه هاي جانبی و س

رایگان.
ــتیبانی نکردن از حرکات هوشمند موس و  معایب: پش

اشغال بخش زیادي از حافظه.

بررسی نقاط ضعف و قوت محبوب ترین مرورگرهاي وب

کدام مرورگر، چرا؟
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زندگى همراه

مریم محمد بیکی فراهانی

SwiftKey Keyboard :عنوان نرم افزار
سیستم عامل: اندروید 2 / 2 و بالاتر

ــی در  ــط  املای ــدون غل ــان و ب ــریع، آس ــپ س تای
ــه ک ــت  اس ــردي  منحصر به ف ــات  امکان از  ــد   اندروی

SwiftKey Keyboard در اختیار شما قرار می دهد. 
جایگزین  ــزار  نرم اف این 
ــراي  ــبی ب ــیار مناس بس
ــد  اندروی ــد  صفحه کلی
ــت اس ــادر  ق و  ــوده   ب

را  شما  تایپی  عادت هاي 
 یاد بگیرد و در موارد لزوم، 
ــدس زده و  ــات را ح کلم

غلط هاي املایی شما را نیز اصلاح کند. 
نرم افزار SwiftKey Keyboard از 61 زبان مختلف 
 از جمله زبان فارسی پشتیبانی می کند و امکانات متعددي
ــته صفحه کلید تکه کردن  ــر رنگ و پوس ــون تغیی  همچ
ــد از پایین صفحه را  صفحه کلید و جداکردن صفحه کلی

نیز در اختیار شما قرار می دهد. 
ــروش دنیا در  ــزو نرم افزارهاي پرف ــن نرم افزار ج ای
ــخه رایگان آن با  ــال هاي 2012 و 2013 بوده و نس س
ــن از لینک ها قابل  ــتفاده به مدت 30 روز ای قابلیت اس

دریافت است. 
Google Play: http: /  / goo. gl / A3bP4B
Bazaar: http: /  / goo. gl / jfzWBH
Cando: http: /  / goo. gl / 4T9qjf

Lookout :عنوان نرم افزار
سیستم عامل: اندروید، آي. او. اس

ــتر  ــمند بیش ــتگاه هاي هوش ــتفاده از دس هرچه اس
ــتر  ــود، خطراتی که آنها را تهدید می کند نیز بیش می ش
ــزار Lookout  مجموعه اي کامل از  ــود. نرم اف می ش
بهترین ابزارها براي حفاظت دستگاه هوشمند شماست. 
این نرم افزار از دستگاه شما در برابر آلودگی به بدافزارها 
ــت می کند، همه برنامه ها را پیش از نصب و اجرا  حفاظ
ــایت هاي مخرب را  ــی می کند، دسترسی به وبس بررس
ــازد، اطلاعات شخصی و محرمانه شما را  مسدود می س
حفاظت می کند، در صورت نیاز اطلاعات شخصی شما 
ــتگاه حذف و با مکان یابی دستگاه سرقت  را از روي دس
ــات آن را در اختیارتان  ــما، اطلاع ــده ش ــده یا گمش ش
ــتگاه، فعال کردن اعلام  ــرار می دهد. قفل کردن دس ق
ــتگاه و ذخیره آخرین موقعیت مکانی  هشدار توسط دس
هنگام تمام شدن شارژ باتري از دیگر امکاناتی است که 

Lookout در اختیار شما قرار می دهد. 
Google Play: http: /  / goo. gl / 728jZq
Bazaar: http: /  / goo. gl / QWXsb7
App Store (iOS): http: /  / goo. gl / 5n873r

Mobile Counter - 3G, WIFI :عنوان نرم افزار
سیستم عامل: اندروید 2/1 و بالاتر

ــی  مختلف ــاي  روش ه
ــزان  می ــنجش  س ــراي  ب
مصرف پهناي باند اینترنت 
ــمند  هوش ــاي  تلفن ه در 
ــود دارد اما  ــا وج و تبلت ه
 Mobile Counter
ــزو  ج   3G, WIFI  -
براي  ــا  روش ه ــن  بهتری
می رود.  ــمار  به ش کار  این 
ــتفاده از این نرم افزار  با اس

ــراه، 3G  و  ــبکه هاي تلفن هم ــک مصرفی در ش ترافی
ــبه کنید. نمایش  ــات وایرلس را می توانید محاس ارتباط
ــف، ارائه  ــا برنامه هاي مختل ــده ب ــک مصرف ش ترافی
ــدار هنگام عبور  ــزارش و نمودار مصرف، پخش هش گ
ــرگیري گزارش ها در بازه هاي  از حد مصرف مجاز، ازس
ــتیبانی از ویجت هاي  ــه و... پش ــی هفتگی، ماهان زمان
ــاب مصرفی شما  ــبه هزینه صورتحس مختلف و محاس
ــما  ــت که این برنامه در اختیار ش از جمله امکاناتی اس

قرار می دهد. 
Google Play: http: /  / goo. gl / t0khVp
Bazaar: http: /  / goo. gl / 0krzqH
Cando: http: /  / goo. gl / K8Z24L

PicsArt - Photo Studio :عنوان نرم افزار
سیستم عامل: اندروید

ــه اي  حرف ــش  ویرای
ــاخت کلاژ  ــر، س تصاوی
ــق  خل و   (Collage)
و  ــر  بی نظی ــر  تصاوی
ــه  جمل از  ــاده  فوق الع
ــه  ک ــت  اس ــی  امکانات
 PicsArt - Photo
ــمند  ــتگاه هاي هوش ــار کاربران دس Studio  در اختی
قرار می دهد. باورتان می شود این نرم افزار توسط حدود 
ــده و همچنان روز به روز  ــد میلیون کاربر دانلود ش یکص
ــت دارید شما نیز  ــود؟ دوس به کاربران آن افزوده می ش
تصاویري خیره کننده و حرفه اي در شبکه هاي اجتماعی 
ــه رخ دیگران  ــود را ب ــی خ ــر کنید و هنر عکاس منتش

بکشید؟ با PicsArt  همه هنرمند می شوند!
Google Play: http: /  / goo. gl / lDZZ9B
Bazaar: http: /  / goo. gl / jXAoPm
Cando: http: /  / goo. gl / ALNW24

Colors for Kids :عنوان نرم افزار
سیستم عامل: اندروید 2/ 2 و بالاتر

ــرگرم می کند؟  ــت خودش را س ــما با تبل کودك ش
ــما  اگر او یک تبلت اختصاصی براي خودش دارد یا ش
ــات مجبورید آن را براي بازي  ــت دارید و گاهی اوق تبل
ــنهاد می کنیم  کردن در اختیار کودکتان قرار دهید، پیش
ــز روي تبلت نصب کنید. برنامه  یک برنامه کودکانه نی
ــاعت ها کودك شما  Colors for Kids می تواند س
ــودکان 4 تا 12  ــن نرم افزار براي ک ــرگرم کند. ای را س
ــامل بیش از 60 تصویر براي  ــده و ش ــال طراحی ش س
ــزه، ذخیره تصاویر  ــی هاي بام ــت. نقاش رنگ آمیزي اس
ــاده، جذاب و  ــري س ــده، محیط کارب ــزي ش رنگ آمی
کودکانه از جمله امکانات این نرم افزار به شمار می رود. 

ــخه این  ــار اولین نس توجـه: حدود دو هفته از انتش

نرم افزار می گذرد و تنها منبع دانلود آن، فروشگاه گوگل 
است. 

Google Play: http: /  / goo. gl / QVvZSt

Trials Frontier :عنوان بازي
سیستم عامل: اندروید، آي. او. اس

ي  ر ا ــو س ر تو مو
از  ــی  خیل ــراي  ب
ــش و  ــران لذت بخ کارب
حالا  است.  هیجان انگیز 
فرض کنید موتور شما از 
ــد و مسیر  نوع تریل باش
پر پیچ وخمی را نیز پیش 
روي داشته باشید. به نظرتان می توانید باتوجه به قوانین 
فیزیک، با سرعت بالا و بدون خطر، موتورسواري کنید؟ 
ــد از پس این کار برخواهید آمد، همین  اگر فکر می کنی
امروز بازي Trials Frontier را نصب و اجرا کنید! 
ــما فکر می کنند و  ــیاري از کاربران مثل ش مطمئنا بس

می توانید با آنها به رقابت بپردازید. 
ــاي صوتی جذاب،  ــده، افکت ه ــک خیره کنن گرافی
از  ــز  چالش برانگی ــل  مراح و  ــب  جال ــخصیت هاي  ش

ویژگی هاي این بازي به شمار می رود. 
Google Play: http: /  / goo. gl / alMmrm

 App Store (iOS): http: /  / goo.
gl / Fh61xM

Hardest Game Ever 2 :عنوان بازي
سیستم عامل: اندروید، آي. او. اس

ــوار  دش ــه  البت و  ــذاب  ج ــاده  فوق الع ــازي   ب
Hardest Game Ever 2 فقط با سه کلید کنترل 
ــواري  ــطح دش ــود و داراي 48 مرحله در چهار س می ش
است. این بازي آن قدر محبوب است که میانگین تعداد 

دانلود آن در فروشگاه گوگل ده تا 50 میلیون است!
Google Play: http: /  / goo. gl / SMrVrU
Bazaar: http: /  / goo. gl / kn8qk5
Cando: http: /  / goo. gl / SH0VtZ

 App Store (iOS): http: /  / goo.
gl / WAcCyH

ETERNITY WARRIORS 3 :عنوان بازي
سیستم عامل: اندروید، آي. او. اس

ــیربازي علاقه دارید؟  ــه بازي هاي جنگی بویژه شمش ب
-ETERNITY WA ــازي ــه در ب ــیرهایی ک  شمش

ــیار بزرگ تر  ــما قرار می گیرد بس RIORS 3 در اختیار ش
ــانه اي را نیز در  ــت و قدرت هاي افس از انواع معمولی اس
خود پنهان کرده اند. اگر به اجراي بازي هاي هیجانی و 
ــنهاد می کنیم حتما این بازي  تخیلی علاقه دارید، پیش
ــف قدرت هاي پنهان، سرعت عمل  را دانلود کنید. کش
ــتگی ناپذیر از مواردي است که براي  فراوان و توان خس
اجراي این بازي و کسب امتیاز بیشتر به آن نیاز دارید. 
Google Play: http: /  / goo. gl / dxPcBf

 App Store (iOS): http: /  / goo.
gl / YQyEHO

Fail Hard :عنوان بازي
سیستم عامل: اندروید، آي. او. اس

ي  ــا به ج
کوچه  در  آن که 
ــا  ب ــان  خیاب و 
ــیکلت  س ر تو مو
انجام  ــه  ب خود 
حرکات نمایشی بپردازید و در مواردي نیز زمین بخورید 
ــازي Fail Hard را  ــوادث تلخی را رقم بزنید ب یا ح
ــع بدلکارهاي  ــتگاه خود نصب کنید و به جم روي دس

حرفه اي این بازي بپیوندید. 
ــایل نقلیه مختلفی اعم از ماشین و موتور در این  وس
ــب امتیاز  ــما قرار می گیرد که با کس ــازي در اختیار ش ب
ــد. همچنین گاهی  ــا را ارتقا دهی ــتر می توانید آنه بیش
ــراي رانندگی در  ــایلی عجیب و غریب ب اوقات نیز وس
ــما در  ــرد که هرچه مهارت ش ــما قرار می گی اختیار ش
ــتر باشد،  ــما در فیزیک بیش رانندگی همراه با هوش ش

در کسب امتیاز موفق تر خواهید بود. 
Google Play: http: /  / goo. gl / F9rt5N
Bazaar: http: /  / goo. gl / moR5Kz
Cando: http: /  / goo. gl / RSnJhe

 App Store (iOS): http: /  / goo.
gl / DOr3S9

Smash the Office - Stress Fix :عنوان بازي
سیستم عامل: اندروید، آي. او. اس

ــخت و  ــت انجام کارهاي س گاهی اوقات ممکن اس
طاقتفرسا، دستورات 
پشت سرهم رئیس 
ــی اعصاب  و... بکل
بریزد  به هم  را  شما 
به  که  ــی  هنگام و 
منزل می رسید تمام 
خود  ــاي  ناراحتی ه
ــر اعضاي  ــر س را ب
ــا آرامش به منزل  ــت دارید ب ــواده خالی کنید! دوس خان
 Smash the Office - Stress ــازي برگردید؟ ب
Fix براي تخلیه هیجانات و استرس هاي شما طراحی 
ــما می توانید بدون آن که نگران اخراج  ــت. ش ــده اس ش
ــید، همه چیز را در محل کارتان نابود کنید!  ــدن باش ش
ــیله  ــال، تبر، چوب گلف، چکش و هر وس چوب بیس ب
دیگري که بتوانید با آن محیط کار خود را تخریب کنید 
ــما  ــما قرار خواهد گرفت. تنها کاري که ش در اختیار ش
ــایل  ــام دهید، تخلیه قدرت خود روي این وس باید انج

تخریب کننده است!
Google Play: http: /  / goo. gl / eM64zp
Bazaar: http: /  / goo. gl / Ofze41
Cando: http: /  / goo. gl / Lke7Hb
 App Store (iOS): http: /  / goo.
gl / yQr4Q8

      بـازي 
10                      و بـرنامه  همـراه
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گزارش

صالح سپهري فر
ــال پیش برخی کارشناسان علوم رایانه اي  حدود ده س
ــد  ــی و تولی ــاهد طراح ــده ش ــد در آین ــی  کردن پیش بین
ــان به  ــتگاه هایی خواهیم بود که با خواندن افکار انس دس
ــتی چگونه  ــتگاه هاي دیجیتال فرمان دهند، اما براس دس
ــایی  ــات فرد را شناس یک رایانه می تواند افکار و احساس
ــخ به این پرسش ابتدا باید با مفهوم امواج  کند؟ براي پاس

مغزي آشنا شویم. 

امواج مغزي چیست؟
ــلول هاي عصبی است.  ــان داراي انبوهی از س مغز انس
ــان الکتریکی با یکدیگر ارتباط  ــلول ها از طریق جری این س
برقرار می کنند که قسمت بسیار کوچکی از این جریان پس 
ــلول ها در کنار سلول هاي دیگر امواجی  از خارج شدن از س
ــتگاهایی ویژه  الکتریکی ایجاد می کند. با بهره گیري از دس

می توان آن را از روي مغز دریافت کرد. 
ــتگاهی به نام «الکتروآنسفالوگراف» می تواند این  دس
ــتگاه به هیچ  ــت و ثبت کند. البته این دس ــواج را دریاف ام
ــت که در پزشکی از  ــال اس ــت و ده ها س وجه جدید نیس
ــتفاده می شود. بسیاري از پیشرفت هاي پزشکی در  آن اس

زمینه شناخت مغز انسان مرهون همین دستگاه است. 

ثبت امواج مغزي
ــه تجربه  ــان خاصی ک ــاس و هیج ــر حالت، احس ه
ــم، امواج مغزي منحصر به فردي را ایجاد می کند.  می کنی
براي نمونه شکل امواج مغزي انسان هنگام تمرکز، خواب 

یا اضطراب متمایز از دیگر حالت هاست. 
ــایی  ــه این که با طراحی الگوریتمی ویژه شناس خلاص
ــایی کرد،  این حالت ها، می توان وضع ذهنی فرد را شناس

اما آیا این کار فایده اي هم دارد؟

دستگاه شخصی عصبی 
دستگاه هایی که می توانند وضع ذهنی و سلامت انسان 
ــاخص هاي عصبی  ــی امواج مغزي و ش را از طریق بررس
ــتگاه شخصی عصبی»  ــایی کند، در اصطلاح «دس شناس

(personal neuro device) نامیده می شود. 
یکی از دستگاه هاي شخصی عصبی که مراحل طراحی 
ــی. ان. دي (PND) نام  ــانده پ اولیه خود را به پایان رس
دارد. تونی گیاتاتزیز طراح این وسیله بر این باور است که 
ــاي احتمالی در پایش  ــتگاه علاوه بر کاربرده از این دس

سلامت می توان براي تبلیغات هدفمند نیز استفاده کرد.

مغز انسان و تبلیغات هوشمندتر
ــر میزان  ــت دارند ب ــه دوس ــرکت هاي مختلف همیش ش
ــتریان بیشتري جذب  ــی تبلیغات خود بیفزایند و مش اثربخش
ــخصی عصبی در کنار  ــتگاه هاي ش ــد. بهره گیري از دس کنن
ابزارهایی نظیر عینک گوگلی می تواند این راه را هموار کرده 

و حتی موجب تحولی در زمینه تبلیغات دیجیتال شود. 
فرض کنید وارد بانک الف می شوید. عینک گوگلی بر 
اساس موقعیت جغرافیایی شما تشخیص می دهد وارد این 
ــده اید. این اطلاعات بسرعت به سرور ابري ویژه  بانک ش
ــود و تبلیغاتی در بر دارنده معرفی خدمات  ــتاده می ش فرس
ــش این عینک ــما روي صفحه نمای ــراي ش ــن بانک ب  ای

 پدیدار می شود. 

ــه دلیل این که خاطره خوبی از این  حال فرض کنید ب
بانک ندارید یا این که از برخورد کارمند آن راضی نیستید، 
حس ناخوشایندي به شما دست می دهد. دستگاه شخصی 
ــایی و این اطلاعات را به سرور  عصبی این حس را شناس

منتقل می کند. این بار به جاي نمایش تبلیغات بانک الف، 
ــت برایتان به  ــک ب که رقیب این بانک اس ــات بان تبلیغ

نمایش درمی آید. 
ــتفاده از عینک گوگل  ــا این که گوگل فعلا اجازه اس ب
ــات را نمی دهد، اما با توجه به قابلیت هایی که  براي تبلیغ
ــت تا چند وقت دیگر  می توان به این ابزار افزود، بعید نیس

شاهد گنجانده شدن تبلیغات هدفمندتر در آن باشیم. 

کمک به پیشرفت پژوهش
ــخصی  ــتگاه هاي ش ــر از کاربردهاي دس ــی دیگ یک
ــت.  ــرفت پژوهش در این حوزه اس عصبی، کمک به پیش
ــیر طراحی  ــی از اصلی ترین چالش هاي موجود در مس یک
ــیار  الگوریتم هایی براي پردازش امواج مغز، پیچیدگی بس
ــی چنین  ــن براي طراح ــت. بنابرای ــان اس ــاد مغز انس زی
ــناس در زمینه ریاضی،  ــی به تعداد زیادي کارش الگوریتم

آمار و نیز شناسایی امواج مغزي نیاز است. 
ــوي افراد مورد  ــتگاه ها از س ــی از این دس ــر انبوه  اگ
ــرورهاي ابري  ــرد و اطلاعات آنها به س ــتفاده قرار گی اس
ــترده اي از اطلاعات در  ــود، عملا حجم گس ــتاده ش فرس

اختیار دانشمندان و پژوهشگران قرار می گیرد. 
پردازش این اطلاعات نه تنها می تواند دانش کنونی ما 
ــبت به کارکرد مغز انسان را افزایش دهد، بلکه امکان  نس
ــتگاه هایی براي پردازش دقیق تر امواج مغزي  طراحی دس

انسان را فراهم می کند. 

آیا این دستگاه ها می تواند فکر ما را بخواند؟
ــخصی خود  ــه نگران حریم ش ــت که هم طبیعی اس
ــیم و فکر کنیم فناوري دیجیتال نوعی دست درازي  باش
ــید. دستگاه هاي  ــت، اما زیاد نگران نباش به این حریم اس
ــزي مربوط به  ــط می تواند امواج مغ ــخصی عصبی فق ش
ــواب و...) و نیز  ــیاري، خ ــز، هش ــاي مغز (تمرک حالت ه
ــایی کند. در واقع  ــات (اضطراب، غم و... ) را شناس هیجان
ــان را باید همانند کوه یخی دانست که هیجانات  فکر انس
ــواج مغزي فقط ــردازش ام ــتگاه هاي پ ــل ثبت با دس  قاب

 نوك آن را نشان می دهد. 
ــوال پیش خواهد رفت؟  ــا آینده نیز بر همین من اما آی
ــش کمی زود باشد.  ــاید براي پاسخگویی به این پرس ش
ــان را با  ــوان افکار مختلف انس ــت در آینده بت ــد نیس بعی
ــلم است این که  فناوري هاي مختلف خواند، اما آنچه مس

هنوز فاصله زیادي با «دستگاه هاي فکر خوان» داریم!

مخاطبان اینترنتی از چه چیزي خوششان می آید؟فناوري پوشیدنی در خدمت بیماران صرعی
یکی از اصلی ترین مشکلاتی که بیماران مبتلا به صرع با آن دست و پنجه نرم می کنند این است 
که حملات صرعی بی خبر و ناگهان به بیمار دست می دهد و زندگی فرد را به طور کامل مختل می کند. 

خوشبختانه پژوهشگران بتازگی توانسته اند نوعی دستگاه با قابلیت اتصال به بدن طراحی کنند که می تواند 
احتمال بروز حمله صرع را پیش از وقوع آن به فرد اطلاع دهد. 

ــدن خود متصل کند. این  ــده به ب ــلا به صرع ابتدا باید قطعه ویژه اي را که به این منظور طراحی ش ــرد مبت ف
دستگاه مجهز به تعدادي حسگر است که میزان تعرق، دما و ضربان قلب فرد را 

اندازه گیري می کند و این اطلاعات را به تلفن همراه هوشمند انتقال می دهد. 
در صورتی که اطلاعات دریافتی نشان دهنده احتمال بروز حمله صرع باشد، 
ــمند به فرد داده می شود تا فرد داروهاي  ــداري از طریق تلفن همراه هوش هش

ویژه خود را مصرف کند. 
همچنین در صورتی که فرد دکمه روي این دستگاه را فشار دهد، هشداري 
ــی خود دارد  ــتار فرد یا هر کس دیگري که این نرم افزار را روي گوش به پرس
ــتاده می شود و به این ترتیب احتمال بروز آسیب  ــت، فرس و در نزدیکی فرد اس
ــی خواهد یافت.  یکی دیگر از  ــی به فرد دچار صرع کاهش قابل توجه احتمال
ــت. پس از پایان  ــتگاه، ثبت رویداد حمله صرعی اس کاربردهاي جالب این دس
ــی اطلاعات مهم دیگر براي  ــی از قبیل طول حمله و نیز برخ ــه، اطلاعات حمل

فرد به نمایش درمی آید. 
این اطلاعات ثبت شده در درمان بهتر فرد بیمار می تواند کمک شایانی به 
ــک کند. همچنین هر قدر اطلاعات بیشتري در تلفن همراه هوشمند فرد  پزش
ذخیره شود، الگوریتم شناسایی احتمال حمله صرعی او بهبود می یابد و به این 

ترتیب دستگاه با دقت بیشتري بروز حمله را پیش بینی می کند.

گروهی از دانشجویان علوم رایانه توانسته اند نوعی عینک را با استفاده از پرینتر سه بعدي طراحی 
ــه مخاطب را به مطالب مختلف  ــم، میزان علاق ــد که می تواند با پردازش آهنگ تنفس و نیز حرکات چش کنن

موجود در اینترنت شناسایی کند. 
ــم می زند، قرار می گیرد. این  ــگر گرمایی در نزدیکی دهان فردي که آن را به چش در این عینک، یک حس
حسگر آهنگ تنفس فرد را ارزیابی می کند. همچنین دوربین ویژه اي که کنار شیشه این عینک قرار دارد قطر 
ــگرهایی ویژه  ــک و همچنین حس مردم
ــانایی پوست را می سنجد.  نیز میزان رس
ــورد پردازش  ــن اطلاعات م ــوع ای مجم
ــه فرد به  ــزان علاق ــرار می گیرد و می ق
ــی را که به صورت آنلاین می بیند،   مطالب

تعیین می کند. 
یکی از مهم ترین کاربردهاي احتمالی 
ــاي مجازي  ــاوري، در آموزش ه ــن فن ای
ــود. با توجه به این که در  آنلاین خواهد ب
ــتاد  ــوزش مجازي خبري از حضور اس آم
ــت و ممکن است  ــی ها نیس یا همکلاس
حواس فرد براحتی پرت شود،این دستگاه 
ــه فرد را  ــزان تمرکز و توج ــد می می توان
ــنجد و در صورت منحرف شدن ذهن  بس
دانشجو، این مساله را به اطلاع او یا حتی 

استاد برساند. 

 با این ماشین 
با احساس رفتار کنید 

بهره گیري از ابزارهاي 
پوشیدنی پایش امواج 

مغزي علاوه بر کاربرد در 
حوزه سلامت، می تواند 
صنعت تبلیغات را نیز 

متحول کند
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با

 بازى جدید کرایتک 
با حضور شنل قرمزى

بازي جدید کرایتک، سازنده و خالق موفق سري بازي 
ــمت اول فارکراي، همچنین پدیدآورنده  ــیس و قس کرایس
ــت تولید دارد  Ryse، بازي Arena of Fate را در دس

که نبردهاي پنج به پنج از ویژگی هاي آن است.
ــود و بزودي  ــر خواهد ب ــلا مولتی پلی ــن بازي کام ای
ــده  ــوز تاریخی براي آن معین نش ــد (هن عرضه خواهد ش
ــت که جز فرانکنشتاین و شنل قرمزي،  است). گفتنی اس
شخصیت هاي دیگري مثل رابین هود و ژان دارك هم در 
ــتودیوي  این بازي حضور دارند. البته این عنوان که در اس
ــود معلوم نیست چه از آب  بلغارستان کرایتک تهیه می ش

درخواهد آمد، اما در هر صورت مفرح خواهد بود.

 درخشش ستارگان 
در بازى سازى

ــل در پروژه هاي  ــت هنرمندان دخی ــا حاکی اس خبره
عظیم اثر توده اي و آنچارتد در ارباب حلقه ها: سایه موردور 
صداپیشگی می کنند. فهرست هنرمندان دخیل و کارهاي 

پیشین آنها عبارتند از: 
ـ تروي بیِکر در نقش تالیون (آخرینان ما، بتمن: پیشینه 

آرخام، بایوشاك لایتناهی، بتمن: آرخام سیتی)
ــد (آنچارتد، بتمن:  ــش بلک هن ــولان نورت در نق ـ ن

پیشینه آرخام)
ـ آلاستر دانکن در نقش احلام (اثر توده اي، آنچارتد 3)

ـ لارا بیلی در نقش لورِت (هیلو 4، بتمن: پیشینه آرخام، 
آخرینان ما)

ــرقت  ـ لیام اوبرایان در نقش گالم (بدنام: فرزند دوم، س
بزرگ ماشین 5، آخرینان ما)

ــتاد «گري  ــیقی کار اثر اس ــایان ذکر است که موس ش
ــه پیش از  ــت ک ــکیمان» (Garry Schyman) اس اس
ــاخت موسیقی «بایوشاك لایتناهی» موفق به  این براي س
ــوي آکادمی فیلم و تلویزیون  ــت جوایز متعددي از س دریاف

انگلستان و آکادمی هنر و علوم تعاملی شده است.
 X360 این بازي هفتم اکتبر امسال براي پلتفرم هاي

Xone ، PS3 ، PS4 و PC عرضه می شود.

دعواي حقوقی زنیمکس و 
آکیولوس وي.آر بالا گرفت

 Elder و Fallout کمپانی زنیمکس (مالک عناوین
Scrolls) ادعاهایی را نسبت به شرکت آکیولوس و عینک 
ــر لاکی، مدیر آن  ــا را مطرح و از پالم ــت مجازي آنه واقعی
ــرقت ایده و فناوري شکایت کرده است. این در  به عنوان س
حالی است که فیسبوك بتازگی این کمپانی را به قیمت دو 
میلیارد دلار خریداري کرده است و در صورت اثبات ادعاي 
شرکت زنیمکس، باید ضرر و زیان بسیاري را بپردازد. شایان 
ــدن این شکایت به  ــت پالمر لاکی پس از مطرح ش ذکر اس
حرف آمد و تمام ادعاهاي زنیمکس را پوچ خواند و ادعا کرد 
شرکتش حاضر است تحت هر موقعیتی اثبات کند هیچ یک 
از کدهاي به کار رفته در فناوري زنیمکس در عینک واقعیت 

مجازي آنها به کار نرفته است.

1    خشم سفید 
 Wrath of the ــازي ــدگان PS3 با تهیه ب دارن
ــد  ــود خواهن ــه خ ــی ب ــف بزرگ White Witch لط
ــدان را  ــیاري از منتق ــه تمجید بس ــن عنوان ک ــرد. ای ک
ــتودیوي Level5 و نوابغ داستان پردازي  برانگیخت، اس
ــت خود دارد. با وجود سادگی  Studio Ghibli را پش
ــارد، با یک  ــر و روي بازي می ب ــه اي که از س معصومان

نقش آفرینی پیچیده و عمیق طرف هستید.
میانگین امتیاز: 85 از 100

2 غلبه 
ــبک  شوتر  بازي Vanquish اوج طراحى بازى در س
 PS3 و X360 ــول هاي ــن سوم شخص که براي کنس اکش
عرضه شده است. کنترل دقیق، نوآوري در حالت اسلوموشن 
و تلاقی جذاب آن با سلامتی شخصیت، گرافیک فنی معرکه 
و موسیقی هیجانی از شاخص هاي این عنوان است. اگر نقص 

داستان آن نبود، حتما لایق امتیاز کامل بود.
میانگین امتیاز: 84 از 100

3  توفان گلوله 
ــک (چه فنی  ــا گرافی ــوان Bulletstorm ب در عن
ــاده  طرفیم. واقعا چند بازي  ــه هنري) و طنزي فوق الع چ

ــلاحی با گلوله هایی به شکل مته در  ــراغ دارید که س س
اختیارتان قرار بدهند و دشمنان را به دیوار پیچ کنید البته 
ــالان  ــونت بالا، فقط به بزرگس این بازي را به خاطر خش

توصیه می کنیم.
میانگین امتیاز: 83 از 100

4 کسلوانیا (ارباب سایه ها) 
ــال ها بود که سري کسلوانیا دچار افول کیفی شده  س
ــایه به عنوان ریبوت این  بود تا جایی که وقتی اربابان س
ــی فکرش را می کرد شاهد  سري معرفی شد، کمتر کس

نجات آن از زوال باشد. 
بازي Castlevania: Lords of Shadow با 
ــت یک روایت  ــتاد هیدئو کوجیماي نابغه، توانس مدد اس
جذاب با ارزش هنري بالا و گیم پلی قوي و در عین حال 
ــا X360 دارید، حتما این  ــاص ارائه کند. اگر PS3 ی خ

بازي را فراموش نکنید.
میانگین امتیاز: 83 از 100

5  خیزش جادوگر
ــز از هر حیث  ــاهکار Bayonetta پلاتنیوم گیم ش
ــاند. گیم پلی  ــخص را به اوج رس ــوم ش ــبک اکشن س س
فوق العاده عمیق با چند سلاح و کمبو و چند سیستم مبارزه 

خبر داغ

ــوب به یاد دارند.  ــتگاه نینتندو را خ نینجا روي دس
ــدن دور هم و  ــیاري از بازیکن ها جمع ش براي بس
رد کردن مراحل سخت بازي TMNT و سرشاخ 
ــل آدم ها لباس بر تن  ــدن با کرگدن هایی که مث ش
ــت. متاسفانه ورود  ــتند، از بهترین خاطرات اس داش
این بازي به دنیاي سه بعدي اقبال چندانی نیافت. 

خلأ سیاه

ــوب و درك  ــازنده با ایده خ ــی تعدادي س وقت
ــه کار، چنین  ــوند، نتیج ــم جمع ش ــف دور ه ضعی

چیزي می شود. 
ــارزات  ــه مب ــود ک ــی ب Dark Void عنوان
ــمان و حتی  ــن درآورده و به آس ــار زمی را از انحص
پلتفرم هاي عمودي کشاند. این ایده وسیع اما چنان 
ــید که جز در  ــف و بیجان به منصه ظهور رس ضعی
ــیقی فوق العاده آن هم کاري  اندك مقاطعی، موس

از پیش نبرد.

10
سیاوش شهبازي

به مناسبت ده سالگی ضمیمه  محبوبتان، تصمیم گرفته ایم ده بازي را که نسل قبل عرضه شدند و بهانه اي به 
دست «گیم بازها» دادند، معرفی کنیم.

تنها در تاریکی

ــل،  یکی از تلخ ترین خاطرات مربوط به این نس
ــاري بود.  ــمی آت ــت این بازي و نابودي رس شکس
ــیک «تنها  ــازي عنوان کلاس ــن عنوان که بازس ای
ــاب بود، از  ــر ایده هاي ن ــی» بود، سرتاس در تاریک
ــن گرفته تا ایده زخمی  کارگردانی صحنه هاي اکش
شدن و شخصیت داستان، متاسفانه تمام این نکات 
برجسته فداي گیم پلی متشنج و سرشار از باگ این 

بازي شد.

 جنگجوى سرکش
ــاي معروف  ــري کتاب ه ــاس س ــن بازي براس ای
ــاخته شده و قرار بود حس  Rogue Warrior س
یک مامور نیروي دریایی یکه تاز را القا کند. در عوض 
ــه اي رقم زد که با گرافیک بد و کارگردانی بد تر،  فاجع

نمره 3 از 10 را از آن خود کرد.

لاك پشت نینجا
بازیکنان قدیمی خاطرات خوش لاك پشت هاي 

1

بازی
3

4

بـــازي 
مایـــوس کننده 

ای
2

 بازي برتر 10 
نسل هفتم

دوره نسل هفتم هم رو به پایان است 
ــیل عناوین جدید با گرافیک هاي پر  و س
زرق و برق دارد بازار را از آن خود می کند. 
ــدیم تا با معرفی ده  در این میان برآن ش
بازي برتر این نسل را که سرشار از نبوغ و 
نوآوري است اما کمتر کسی به سمت آنها 
ــت،  رفته  و مورد بی مهري قرار گرفته اس

توجه دوستان را به آنها جلب کنیم. 
ــا بی نقص  ــت این بازي ه ــی اس گفتن
نیستند و در آنها ضعف هایی پیدا می شود، 
ــد، اوقات  ــم ببندی ــر آنها چش ــا اگر ب ام
ــاده اي براي خود رقم خواهید زد و  فوق الع
ــل هفتم خواهید  خداحافظی گرمی با نس
ــت. در ضمن این فهرست به انتخاب  داش
 PlaystationTrophies ــایت  س
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ازي

 خبرنگار پیشین
 و فیلمنامه نویس جنگ ستارگان!

گري ویتا که پیش از این در تولید مردگان متحرك 
ــتودیوي Telltale Games مشارکت کرده بود،  اس
ــتارگان را می نویسد.  ــمت بعدي جنگ س فیلمنامه قس
ــق گودزیلا، گارت  ــت خال ــت این فیلم به دس قرار اس
ــوان یکی از چند فیلم  ــود و به عن ادواردز کارگردانی ش
برنامه ریزي شده از سوي دیزنی و لوکاس آرتز به عنوان 

آثار فارغ از سري اصلی، در سال 2016 اکران شود.
ــه PC Gamer را در  ــردبیري مجل گري ویتا، س
ــتن فیلمنامه  ــود دارد و پیش از این در نوش ــه خ کارنام
ــارکت  The Book of Eli و After Earth مش

داشته است.  
ــري فیلم هاي جنگ ستارگان،  ــمت بعدي در س قس
Star Wars Episode VII نام دارد و قرار است 
ــون فورد (نقش  ــه گانه اصلی مانند هریس ــران س بازیگ
ــکاي واکر)  ــولو)، مارك همیل (نقش لوك اس هان س
ــتارگانی مانند  ــس لیا) در کنار س ــر (پرنس و کري فیش
ــرکیس (نقش گالم در ارباب حلقه ها) و دامنال  اندي س
ــري پاتر) ایفاي نقش کنند.  ــون (بیل ویزلی در ه گلیس
ــر از یک اثر  ــر تائید دیزنی، خب ــن نام ها در کنار مه ای

فوق العاده می دهد.
ــک آرتز  ــش الکترونی ــال پی ــود س ــادآوري می ش ی
ــاله با دیزنی امضا کرد که بر اساس آن  قراردادي ده س
تمام بازي هاي منتشره بر اساس جهان جنگ ستارگان 
(ازجمله Battlefront بعدي که به دست استودیوي 
ــاخت است) زیر نظر این ناشر تولید  DICE در حال س

و منتشر خواهد شد.

چه کسی حلقه مرا دزدید؟
مدتی پیش بود که یکی از سازندگان یوبی سافت در 
اینترنت مدعی شد بازي سایه موردور کدهاي خود را از 
ــري بازي کیش قاتل (Assassin’s Creed) به  س
سرقت برده است. این ادعا حرف و حدیث هاي بسیاري 
ــت که همگی مدعی تقلید محض این  را به دنبال داش

بازي از آنها بودند.
ــخ این  ــن عنوان بزرگ، پاس ــازندگان ای بتازگی س
ــد و گفته اند همه چیز را از بیخ و  ــا را یکجا داده ان ادعاه
ــاخته اند و سرقتی در کار نبوده است. حال این که  بن س

ادعاي چه کسی صحت دارد، معلوم نیست.
ــس از انجام این  ــپات پ ــت منتقد گیم اس گفتنی اس
ــده است که انیمیشن تالیون (شخصیت  بازي، مدعی ش
ــرده تا مانند قبل  ــته تغییر ک اصلی) طی ماه هاي گذش
شباهتى به شخصیت هاي کیش قاتل نداشته باشد. البته 

این موضوع را سازندگان تائید نکرده اند.
ــندگان اصلی بازي  ــازندگان، نویس ــه س ــق گفت طب
آن  ــتان  داس روي   Red Dead Redemption
ــري بر اطمینان  ــازي کار می کنند که خود دلیل دیگ ب
ــت. منتظر پیش نمایش ما از این عنوان  به اثر نهایی اس

 جنجالی باشید.

که در ترکیب با یکدیگر زرادخانه اي بی همتا تشکیل داده 
بودند، در کنار گرافیک قوي آن، ویژگی هاي این جواهر 

عرضه شده براي PS3 و X360 است.
میانگین امتیاز: 88 از 100

6  فرمان خوارز: پیوند خونى
عنوان Call of Juarez: Bound In Bloodپس 
از Red Dead، بهترین بازي ساخته شده با مضمون غرب 
ــگیر و کنترل دو اسلحه با دو  ــی است. دوئل هاي نفس وحش
چوبک به شکل همزمان، از ویژگی هایی بود که این بازي را 
از بقیه متمایز می کرد. وقتی به این ویژگی ها داستانی با درون 
مایه هاي اسرارآمیز را اضافه کنید،شالوده اي خاص در دست 

خواهید داشت که بسادگی از یادتان نخواهد رفت.
میانگین امتیاز: 78 از 100

7  عهد نامه آلفا
Alpha Protocol از آن دست بازي هایی است 
ــک، سیستم مبارزات  ــن خش که در همان ابتدا انیمیش
ــت از  ــود دس ــاح و ایرادات دیگرش باعث می ش افتض
ــید. اما اگر روي این اشکالات چشم ببندید،  بازي بکش
ــتید که  ــم دیوانه واري از تصمیمات روبه رو هس با حج
عمقی وصف ناپذیر به این بازي داده اند. این تصمیمات 
ــته و  ــتان و هم گیم پلی نقش پررنگی داش هم در داس
ــوس  مخوف یا  ــدن به یک جاس بازیکن در تبدیل ش

یک بزن بهادر وحشت آفرین مختار است.
میانگین امتیاز: 68 از 100

8 موتورهاى توفانى
عناوین شبیه سازي خارق العاده بسیاري در بازار موجود 
ــت که اتومبیلرانی را در اوج واقعگرایی عرضه می کنند،  اس
اما اغلب همه دوست داریم گاهی خود را غرق تخیل کنیم. 
ــن، انفجارهاي متعدد،  ــاختمان هاي در حال فرو ریخت س
ــما را در بازي  ــت که ش زمین لرزه، گردباد و... خطراتی اس

MotorStorm Apocalypse تهدید می کند.
میانگین امتیاز: 77 از 100

9   دامنه مشترك
تیم پشت دامنه باینري از افراد خوش ذوقی تشکیل 
ــت. با اختصاص یکی دو ساعت از وقت خود  ــده اس ش
به بازي Binary Domain، خیلی زود فرق آن را 
ــفه اي با تم رباتیک می بینید.  با دیگر عناوین فرامکاش
ــابه، در این بازي نبرد با  برخلاف بیشتر بازي هاي مش
ــی حس می کنید. ربات هایی  ربات ها را به معناي واقع
ــت دادن قطعات خود، باز هم سراغ بازیکن  که با از دس

می آیند و هر کدام چند شکل و سبک مبارزه دارند.
میانگین امتیاز: 72 از 100

10  عدالت محض  
 بازىJust Cause 2 خیلی پیش تر از فارکراي 3 
ــخ کننده آن، JC2 جزیره اي سرسبز و زیبا  و دنیاي مس
ــت تا در آن دیوانه وار ترین  را در اختیار بازیکنان گذاش
ــتان مجهز به  ــا را انجام بدهند. نقش اصلی داس کاره
ــائل نقلیه و حتی هواپیما  ــت که با آن از وس قلابی اس
ــود. اگر دلتان یک ماجراي بی حد و مرز  آویزان می ش
ــت دارید رمبوبازي کنید، این بازي را  می خواهد و دوس

از دست ندهید.
میانگین امتیاز: 84 از 100

خبر داغ
  

اسکیت سوارى با  تونى هاوك
ــت با  بازي Tony Hawk: Ride ادعا داش
ــکیت بورد بود،  ــکل اس کنترل نامتعارفش که به ش
ــاي ویدئویی را متحول خواهد کرد؛  صنعت بازي ه

اما چنین نشد. 

غبار

ــوانHaze  از اولین بازي هاي PS3 بود که  عن
ــونی و سازنده  زمین خورد. قبل از عرضه ادعاهاي س
معروف آن، فري رادیکال، گوش فلک را کر کرده بود. 
اما پس از انتشار آن معلوم شد نه هوش مصنوعی اش 

قابل اعتناست، نه صدا، موسیقی و نه داستان آن.
منبع:

http://www.askmen.com/top_10/videogame/top-10
-most-disappointing-video-games_1.html

انقلاب سنگ
ــوان Rock Revolution در اوج حکومت  عن
ــاي Rock Band و Guitar Hero بر  بازي ه
سبک ریتمیک به بازار آمد. مدت ها بود هواداران کونامی 
با کامنت هاي خود فضاي اینترنت را پر کرده بودند که 
ــق گیتار هیرو و راك بند ـ ایده  Harmonix ـ خال
بازي خود را از کونامی دزدیده است. این عنوان چه از 
ــبک ریتمیک   نظر فنی و چه هنري  یک فاجعه در س

به حساب می آید.

فرمان زیستی

ــازي  ــاهد بازس ــن بار ش ــراي اولی ــل ب ــن نس  ای
ــه بعدي  ــه صورت س ــدوي بیونیکی ب ــوان کمان عن
ــکام ریبوت  ــد کپ ــت آن عنوان، باعث ش ــود. موفقی ب
ــا دیدنی بود،  ــد. ظاهر آن واقع ــن عنوان را کلید بزن ای
ــته کننده ــف و پیچیده و مراحل خس ــا کنترل ضعی  ام
 Bionic Commando ، خیلی ها را ناامید کرد.

   

جوجه تیغى سونیک
ــتنی سال هاست که  این جوجه تیغی دوست داش
نماد سگاست. پس از حضور قدرتمندش روي کنسول 
 Sonic the Hedgehog ــازي ــت، ب دریم کس
دیگر نتوانست به اوج برگردد. خیلی ها فکر می کردند 
ــونیک در این نسل طلسم را می شکند، اما  حضور س
زهی خیال باطل. اولین عنوان سونیک در نسل هفتم 
از نظر فنی یک فاجعه تمام عیار بود؛ اما عناوین اخیر 
ــت داشتنی  ــونیک خبر از بهبود این فرنچایز دوس س

می دهند. باید ماند و دید.

مصاف بیگانگان

«بازي» در نقش سه شخصیت انسان، بیگانه و غارتگر، 
وعده اي بود که تحقق آن دور از تصور بود که عینا چنین 
 Aliens vs. Predator ــد. در اثر نهایی بازى نیز ش
کنترل غارتگر که ناقص کار شده بود و حرکت فوق سریع 

بیگانه هم برهم زننده حواس بازیکن بود.
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اینترنت

سجاد تقی زاده بهجتی

 زمانی بود که رقابتی در کار نبود و هر محصولی تولید 
می شد، فروش می رفت. براي خرید کالا، تعداد مشخصی 
عرضه کننده وجود داشت و براي انتخاب محصولات فکر 
ــت که  ــد. این روند تا جایی ادامه داش زیادي صرف نمی ش
ــرد، مردم حق  ــورد در مصاحبه اي اعلام ک ــل ف مدیرعام
ــد، البته به  ــان چه رنگی باش ــاب دارند که ماشین ش انتخ
ــکی باشد، به این معنا  ــرطی که رنگ انتخابی آنها مش ش
ــکی یا رنگ مورد دلخواه کارخانه تولید  که فقط رنگ مش

می شد و مشتري حق انتخابی براي آن نداشت. 
ــابه تاسیس شد و به اصطلاح  بتدریج شرکت هایی مش
رقبا وارد بازار شدند. این رقبا باید تفاوت و تمایزي با دیگران 
ایجاد می کردند تا جایگاهی براي خود داشته باشند، بنابراین 
ــعه محصولات و مفاهیمی از این  ایجاد امکانات جدید، توس
نوع شکل گرفت. یک تلفن همراه، فقط یک تلفن همراه نبود، 
ــود. مزایاي متعدد براي محصولات  دوربین نیز همراه آن ب
ــد تا جایی که این موضوع نیز به نوعی اشباع شد.  ایجاد ش
ــته بندي و  ــاید بتوان گفت در بس حال تفاوت در عرضه و ش
بازاریابی خلاصه می شد، این روند نیز ادامه داشت و تا امروز 

هم ادامه دارد. 
البته این روند فقط براي شرکت ها و کارخانه ها تغییراتی 
ــتري ها نیز توقعات و انتظارات  ــت، بلکه مش به همراه نداش
متفاوتی داشتند. این موضوع باعث شد، محصولات مختلف 
ــود؛ براي  براي گروه هاي متفاوت، با نیازهاي متنوع ارائه ش
مثال تلفن هاي همراه، براي بانوان، ریش تراش هایی براي 

پوست هاي حساس و... . 
ــد را که به اصطلاح  ــرا نبود، این رون ــا این تمام ماج ام
Customization نامیده می شود براي مشتریان بسیار 

خوشایند بود. شرکت ها و کارخانه ها روي اختصاصی سازي 
ــته محصولات مختلفی را عرضه می کردند  تمرکز و پیوس
ــدي را تحت عنوان  ــوم جدی ــه برخی از آنها مفه ــا این ک ت
ــرح کردند. این لغت ترکیبی  Customerizationمط
ــن  ــه ای ــود از Customer و Customization، ب ب
ــازي براي هر کاربر صورت می گیرد.  معنا که اختصاصی س
به عبارتی ساده تر اگر قرار است خودرویی ارائه شود، مشتري 
بتواند علاوه بر این که رنگ خودرو را خودش انتخاب می کند، 
ــان، امکانات مورد نیاز، رنگ  روکش هاي صندلی، نوع فرم

چراغ ها و... را نیز به اختیار خود انتخاب کند. 
ــتري، این امکانات، مزیتی فوق العاده  قطعا براي هر مش
ــت. ابتدا  ــادگی نمی توان گذش ــار آن بس ــه از کن ــت ک اس
ــماري بودند که چنین امکاناتی را  ــرکت هاي انگشت ش ش
براي کاربران خود فراهم می کردند، اما بندرت شرکت هاي 
ــتند تا جایی  بزرگ در زمینه هاي مختلف به این جمع پیوس

ــرکت نایک (تولید کننده کفش هاي ورزشی) و رقیب  که ش
ــایت خود براي  آن، ریبوك چنین امکاناتی را از طریق وبس

مشتریانشان فراهم کردند. 
http: /  / store. nike. com
http: /  / shop. reebok. com

اکنون اختصاصی سازي براي هر مشتري، افزایش یافته 
است و مجموعه هاي مختلف این امکان را براي مشتریانشان 
ــب توجهی از  ــر نمونه هاي جال ــم می آورند. موارد زی فراه

اختصاصی سازي است:
ــی هدفون هاي  ــکان طراح ــه ام ــگاه هایی ک 1) فروش
اختصاصی را براي شما فراهم می کند، می توانید رنگ و طرح 
را خودتان انتخاب کرده، وجه آن را بپردازید و تحویل بگیرید، 

دقیقا همان طوري که مدنظر شماست:
http: /  / uk. skullcandy. com / shop / custom 
-aviators
http: /  / www. extremeheadphones. com /  
custom-sound-isolating-headphones

ــگاه ها به شما امکان انتخاب رنگ لباس،  2) این فروش
ــی و بلندي، گل ها و طرح هاي خاص  مدل، کمربند، کوتاه

را می دهد. 
http: /  / www. dressesbyme. com / design-
my-dress. html
http: /  / www. bowanddrape. com / design-

studio
3) شخصی سازي تا کجا؟ فروشگاهی که امکان طراحی 
اختصاصی گیتار را به مشتریان خود می دهد. در گام نخست 
کاربر طرح کلی گیتار را انتخاب می کند، پس از آن شکل و 
فرم بدنه انتخاب شده و در 16 مرحله، گیتاري دقیقا مطابق 
با سلیقه مشتري آماده و پیش نمایش آن براي او نمایش داده 

می شود تا پس از تائید، آماده و ارسال شود. 
https: /  / monikerguitars. com

ــت فود معروف Pizza Hut نیز از این قافله جا  4) فس
نمانده و امکان انتخاب پیتزا، مطابق سلیقه کاربر را از طریق 
وبسایت خود فراهم کرده است. مشتري نوع خمیر را انتخاب 

سپس مخلفات را به میزان دلخواه مشخص می کند و...  .
5) شکلات شما تلخ باشد یا شیرین؟ درون آن با پسته، 
فندق، میوه یا.... پر شود؟ روي آن چه جمله اي نوشته شود؟ 
ــت که شرکت تولید شکلات، از طریق آن  این ابتکاري اس
ــرا مطابق ذائقه خود  ــتریان زیادي را جذب می کند؛ زی مش

می توانید شکلاتی را طراحی و دریافت کنید. 
شعار این مجموعه این است: شما طراحی کنید، ما درست 

می کنیم و براي شما می آوریم.
http: /  / www. chocri. co. 
uk / create / chocolate
http: /  / www. createmychocolate. com
http: /  / www. choccreate. com

ــتطیلی؟ خامه اي یا  ــد یا مس ــان دایره اي باش 6) کیک ت
ــود یا مغز  ــی؟ پودر قهوه یا کاکائو؟ با موز و میوه پر ش کرم
ــیار مهم  ــما برایش بس گردو، فندق و...؟ این قنادي نظر ش
است، زیرا این شما هستید که قرار است کیک را میل کنید؛ 

پس طبیعتا حق انتخاب با شماست. 
http: /  / www. fergusonplarre. com. au
http: /  / www. buildacake. co

ــتی و... تا  7) لیوان، کلاه، قاب موبایل و تبلت، کیف دس
لباس اختصاصی حیوانات خانگی، مواردي است که می توانید 
ــگاه  ــلیقه خود و از طریق این فروش کاملا مطابق میل و س

سفارش دهید.
http: /  / www. cafepress. com

ــگاه هاي  ــدرت در بین فروش ــگاه ها بن این قبیل فروش
ــی زبان دیده می شود. این موضوع فرصتی است براي  فارس
افرادي که به کارآفرینی در حوزه وب علاقه مندند. فراموش 
ــب و کارهایی که نیاز مخاطب را برآورده  نکنید همواره کس
می کند، بازار مناسبی خواهد داشت. با توجه به این که کمتر 
ــی به این موضوع یعنی اختصاصی سازي بر اساس نظر  کس
همه مشتریان پرداخته، فرصت مناسبی است تا در این حوزه 

برخی فعالیت ها آغاز شود و اقداماتی شکل بگیرد.

کلیک هایی که کیک ها را می سازند

حق انتخاب با شماست
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کارگاه

مائده گیوه چین

ــت  ــود، فقط کافی اس ــگفت انگیزي می ش دنیاي ش
ــرعت به حرکت خود ادامه دهد. در  فناوري با همین س
ــاي غیرممکن نیز عبور  ــورت حتی اگر از مرزه این ص
ــال  ــت. تا همین چند س کند، هیچ چیز جلودار آن نیس
ــد تلفن همراه که  ــتگاهی کوچک مانن پیش تصور دس
هزاران کار مختلف را براي شما انجام دهد، بسیار دور از 
ذهن بود. کمی عقب تر برویم، زمانی حتی دیدن تصویر 
کسی که کیلومترها با ما فاصله دارد، فقط از گوي هاي 
ــانه ها بر می آمد، نه نرم افزارهایی مانند  جهان نماي افس
تانگو، اسکایپ و اوو. حالا همه این افسانه ها به واقعیت 
ــانه هایی مانند صفحه براق هوشمند  ــده، افس تبدیل ش
اودیسه فضایی یا فناوري هولوگرام جنگ هاي ستاره اي 
امروز در آیپد و دیگر دستگاه هاي متنوع دیجیتال رنگ 
ــالگرد  ــت. حالا در دهمین س واقعیت به خود گرفته اس
ــود چگونه یکی  ــان داده می ش تولد ویژه نامه کلیک نش
ــده است.  دیگر از غیرممکن هاي روزهاي دور ممکن ش
کارگاه این شماره کلیک به فناوري اي اختصاص یافته 
که به کمک آن کتاب ها سخن می گویند و عکس هاي 
ــد! از این پس تمام این  ــا به حرکت درمی آین روزنامه ه
ــاوري واقعیت افزوده در همین  ــا را به کمک فن اتفاق ه

روزنامه اي که در دست دارید، تجربه خواهید کرد.

قدم اول آشنایی با واقعیت افزوده
فناوري واقعیت افزوده عناصر مجازي را کنار اجزاي 
ــه نمایش می گذارد. واقعیت رایانه اي یا در  واقعی دنیا ب
ــت که در  مفهومی جزئی تر واقعیت افزوده پدیده اي اس
دنیاي واقعی جلوه بصري ندارد، اما متعلق به این دنیا و 
جزئی از واقعیت است. تفاوت واقعیت افزوده با واقعیت 
ــت که در  ــنیده ایم آن اس ــازي که نام آن را زیاد ش مج
ــاخته یا شبیه سازي می شود،  دنیاي مجازي همه چیز س
ــمتی از واقعیت افزوده در دنیاي واقعی و بخشى   اما قس

از آن در تعامل با دنیاي مجازي است.  

قدم دوم اهمیت واقعیت افزوده
ــم اطلاعات  ــاي وب و حجم عظی ــترش دنی با گس
ــاي وب و دنیاي واقعی  ــان دنی ــن، وجود پلی می آنلای
ــده بین این دنیا  ــت تا شکاف ایجاد ش امري حیاتی اس
ــی را از این اطلاعات  ــاي واقع ــرد و دنی ــان بب را از  می
ــترس ترین  ــد. واقعیت مجازي در واقع در دس غنی کن
ــت. به کمک این فناوري  ــل موجود براي این کار اس پ

ــت  می توانید اطلاعات زیادي را که در زیر پوس
دنیاي پیرامونتان پنهان شده مشاهده کنید. 

ــیاري دارد؛  واقعیت افزوده کاربردهاي بس
ــیریابی و تبلیغات گرفته  از ورزش، مس

ــینما و  ــه اي، س ــاي رایان ــا بازي ه ت
ــه روزنامه نگاري. با  ــن حرف همچنی
فناوري  این  کاربردهاي  گسترش 
ــه زندگی  ــدن آن ب ــه ش و اضاف
روزمره، اهمیت آن روز به روز 
ــود، زیرا رسیدن  ــتر می ش بیش
ــر از آنچه  ــه اطلاعاتی فرات ب
چشم ها می بینند، آن هم در 
زندگی شلوغ و پررفت و آمد 
ــیار ضروري  این روزها بس

است.

قدم سوم نگاه به پیشینیان
ــل دنیاي واقعی با  ــه واقعیت افزوده و تعام تاریخچ
ــت  دنیاي مجازي به اوایل دهه 1970 برمی گردد. درس
در سال هایی که جارون لانیر، مخترع آمریکایی مفهوم 
ــت مجازي را تعریف کرد، ایده تقابل آن با دنیاي  واقعی
ــیر  ــال ها بعد این ایده مس ــکل گرفت. س واقعی نیز ش
ــراي فیلم هاي  ــی کرد و به ابزاري ب ــل خود را ط تکام
ــینمایی و بازي هاي رایانه اي تبدیل شد. براي درك  س
ــاده ترین مثالی را که می توان به آن  بهتر این مفهوم س
ــگاه  ــرد، درج نتیجه فوتبال روي چمن ورزش ــاره ک اش
ــا بارها آن را  ــت که حتم ــگام نمایش تلویزیونی اس هن
ــاوري آن هم در  ــدن این فن ــد. اما کاربردي ش دیده ای
زندگی روزمره، در چند سال اخیر بیشتر مورد توجه قرار 
گرفته و با همه گیر شدن گوشی هاي هوشمند، واقعیت 
افزوده به ابزاري بسیار پرکاربرد براي مسیریابی تبدیل 

شده است. 
ــال  ــت افزوده به دنیاي مطبوعات به س ورود واقعی
ــراي اولین بار  ــکوآیر ب 2009 بر می گردد که مجله اس
ــت. کافی  ــد مجله را با این فناوري به نمایش گذاش جل
ــکن کنید  ــه را با یک وب کم اس ــود صفحه اول مجل ب
ــما به  ــو با چهره بازیگر روي جلد براي ش ــا یک ویدئ ت
ــود. بعد از آن مجلات دیگري مانند  نمایش گذاشته ش
ــموپلیتن از این تکنیک استفاده  پاپیرلار مکانیک و کاس
کردند. اکنون نیز این فناوري در نشریات مطرح جهان 

طرفداران زیادي دارد. 

قدم چهارم تصور آینده
ــمند مانند  تصور کنید یک عینک هوش
ــد و در حال  ــم زده ای عینک گوگل به چش
ــتید. نگاه خود را  ــن در خیابان هس راه رفت
به اطراف بچرخانید تا موجی از اطلاعات 
ــت مانند آدرس فروشگاه ها و  ریز و درش
رستوران ها، میزان ترافیک خیابان هاي 
ــات آب و هوا  ــراف و حتی اطلاع اط
ــود. چنین  ــما حمله ور ش به سوي ش
چیزي آن قدرها هم دور از دسترس 
ــه زمان  ــع فقط ب ــت و در واق نیس
ــترس همه  ــاج دارد تا در دس احتی
ــرایطی در  قرار گیرد. در چنین ش
ــود و  ــان صرفه جویی می ش زم
بسیار سریع به اطلاعاتی دست 
ــد که باید  پیدا می کنی

دقایقی براي پیدا کردنشان وقت می گذاشتید. این تنها 
یک تصور از اجرایی شدن چیزي است که اکنون وجود 
ــان تر براي  ــیار درخش دارد؛ پس باید انتظار آینده اي بس

واقعیت افزوده داشت.

قدم پنجم کتاب هاي سخنگو
حال که با مفهوم فناوري واقعیت افزوده آشنا شدید، 

ــک بهتر است بدانید کلیک از این پس قرار است  ی
ــان بیفزاید. از  ــت جدید به زندگیت واقعی
این شماره به بعد کلیک با شما سخن 
ــک تلفن همراهتان  می گوید و به کم

ــه لاي کاغذهاي  ــا را از لاب ــداي م ص
روزنامه می شنوید!

قدم ششم عکس هاي متحرك
علاوه بر شنیدن صداي ما، تصاویر هم 

براي شما به حرکت درمی آید. واقعیت 
ــما این امکان را می دهد  افزوده به ش
ــن همراه خود تصاویر  تا با کمک تلف

متحرك و نماآهنگ هاي افزوده شده به 
روزنامه را مشاهده کنید و از آن لذت ببرید.

قدم هفتم  پیوند اینترنت و روزنامه
ــراي ارتباط بخش  ــزوده بهترین روش ب واقعیت اف
ــراي همین  ــت، ب ــا روزنامه هاي کاغذي اس ــن ب آنلای
ــمتی براي  ــات وب، لینک ها و قس ــر صفح باید منتظ

ــنهادي و  ــاي پیش ــود نرم افزاره دانل

ــات روزنامه  ــب کلیک در صفح ــن هاي منتخ اپلیکیش
باشید.

قدم هشتم  ابزارهاي لازم
ــه براي تحقق  ــوال پیش آمده ک ــما س اگر براي ش

ــد، باید بگوییم کار  ــا به چه چیزي احتیاج داری این روی
چندان سختی نیست. کافی است علاوه بر تلفن همراه 
هوشمند، اینترنت نسبتا پرسرعت و در نهایت اپلیکیشن 
ــگان واقعیت افزودهlayar  را روي تلفن همراهتان  رای
ــن رایگان براي دو سیستم  ــد. این اپلیکیش ــته باش داش
عامل اندروید و آي.او.اس در دسترس است و می توانید 
ــبک را از گوگل پلی، اپ استور یا کافه  این نرم افزار س

بازار دریافت کنید. 

قدم نهم  جستجوي نشانه ها 
ــت میان  قدم نهم یک راهنماس
ما و شما که بدانید از این به بعد کی 
و کجا باید منتظر محتوایی متفاوت 
در کلیک باشید. یک نشانه که شما 
ــی می کند چه زمانی باید  را راهنمای
ــوید. پس  ــنیدن ش آماده دیدن و ش
ــه اي  هرگاه علامت بالا را در گوش

ــد، درنگ نکنید و با  ــات ویژه نامه کلیک دیدی از صفح
آن   layar از  ــتفاده  اس

صفحه را اسکن کنید.

قدم دهم  اولین 
تجربه

ــیده که  ــان آن رس زم
ــه  ــا ب ــن حرف ه ــام ای تم
پس  ــود.  ش تبدیل  واقعیت 
دست به کار شوید و وقتی از 
اتصال به اینترنت پرسرعت 
ــزار  نرم اف ــدید،  ش ــن  مطمئ
ــی خود  layar را روي گوش
ــد. کار با این نرم افزار  باز کنی
ــت. اولین  ــت اس ــیار راح بس
ــوید  ــه به آن وارد می ش بار ک
ــش از نحوه کار  یک پیش نمای
ــزار را می بینید، اما از این  نرم اف
به بعد مستقیم به صفحه اسکن 
ــن  ــوید. در ای ــی می ش راهنمای
ــن همراهتان  مرحله دوربین تلف
ــه موردنظر  ــود. صفح فعال می ش
ــل در کادر  ــک را به طور کام کلی
ــپس یک بار  دوربین قرار دهید س
ــه بزنید. زمان  ــگر ضرب روي نمایش
 layar ــا ــد ت ــی طول می کش کم
ــانه  ــام کند و افس ــکن را تم کار اس
ــخنگو به  ــاي متحرك و س روزنامه ه
ــود. اکنون صفحه  ــت تبدیل ش واقعی
12 کلیک را در نرم افزار layar اسکن 
ــدا و تصویر به  ــزودن ص ــد تا با اف کنی
 روزنامه، تولد ده سالگی کلیک را با هم 

جشن بگیریم.

واقعیت افزوده را در کلیک جام جم تجربه کنید

10 قدم تا تحقق یک افسانه

یا در میگذارد. واقعیت رایانهاي ش
ــت که در  یت افزوده پدیدهاي اس
ري ندارد، اما متعلق به این دنیا و 
. تفاوت واقعیت افزوده با واقعیت 
ــت که در  ــنیدهایم آن اس زیاد ش
ــاخته یا شبیهسازي میشود،  یز س
ت افزوده در دنیاي واقعی و بخشى  

ي مجازي است.  

واقعیت افزوده
ــم اطلاعات  عظی حجم و ي وب
ــاي وب و دنیاي واقعی  ــان دنی ی
ــده بین این دنیا  شکاف ایجاد ش
ــی را از این اطلاعات  ــاي واقع نی
ــترسترین در دس در واقع جازي
ــت. به کمک این فناوري   کار اس

ــت  دي را که در زیر پوس
ن شده مشاهده کنید. 

ــیاري دارد؛  هاي بس
و تبلیغات گرفته 

ــینما و  هاي، س
نامهنگاري. با 
فناوري  این 
ــه زندگی 
وز به روز 
ا رسیدن 
از آنچه 
هم در 
توآمد
وري 

تصور آینده رم چه م
ــمند مانند  تصور کنید یک عینک هوش
ــد و در حال  ــم زدهای عینک گوگل به چش
ــتید. نگاه خود را  ــن در خیابان هس راه رفت
به اطراف بچرخانید تا موجی از اطلاعات 
ــت مانند آدرس فروشگاهها و ریز و درش
رستورانها، میزان ترافیک خیابانهاي 
هوا  ــات آب و اطلاع حتی ــراف و اط
ــود. چنین  ــما حملهور ش به سوي ش
چیزي آنقدرها هم دور از دسترس 
ــه زمان  ــع فقط ب ــت و در واق نیس
ــترس همه  ــاج دارد تا در دس احتی
ــرایطی در  قرار گیرد. در چنین ش
ــود و ــان صرفهجویی میش زم
دست  سریع به اطلاعاتی بسیار
ــد که باید  پیدا میکنی

و ــنهادي ــاي پیش ــود نرمافزاره دانل

د
ات
مط
ar
باز
بس
بار
یک
نرماف
به بع
راهنم
مرحله
فعال م
ــک کلی
دوربین
روي نما
ــی ط کم
ــک کار اس
ــ روزنامهه
ــت ت واقعی
12 کلیک ر
ــد تا با کنی

روزنامه، تولد
جشن بگیریم
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اگر از مطالب این صفحه راضى هستید، عدد 47213 را به شماره 300011226 پیامک کنید

کارگاه

امیر عصاري
ــه نصب این هفته را می توانید براحتی  ــاي رایگان و بدون نیاز ب نرم افزاره
ــتید روي  ــک ذخیره کرده و هر زمان که تمایل داش ــش یا هارد دیس روي فل
هررایانه ویندوزي با دوبار کلیک روي فایل اجرایی به استفاده از آنها بپردازید. 
ــت و تنها کاري که باید  حذف این برنامه ها نیازمند Uninstall کردن نیس

انجام دهید، حذف پوشه شامل فایل هاي اجرایی نرم افزار است. 
SUPERAntiSpyware :1 نام نرم افزار

ــر رایانه  ــروري براي ه ــن ابزار ض اولی
ــت. نرم افزار  ــدوزي، نرم افزار امنیتی اس وین
قدرتمند SUPERAntiSpyware نیز 
ــد تا بیش از  ــن امکان را می ده ــما ای به ش
یک میلیون بدافزار و ابزار جاسوسی مخرب 
ــا را از روي رایانه حذف  ــایی و آنه را شناس

کنید. 
ــاي امنیتی را روي  ــه نمی توانید نرم افزاره ــرایطی ک این نرم افزار در ش
ــود، بدون نیاز به  ــتم نصب کنید و آلودگی ها مانع انجام این کار می ش سیس

نصب اجرا می شود و عملیات پاکسازي را انجام می دهد. 
http: /  / www.superantispyware.com /  
sasportablehome.php

Defraggler :2 نام نرم افزار
هارد دیسک رایانه از جمله سخت افزارهایی 
ــتر اوقات نیازمند سرویس و  ــت. که بیش اس
ــک  ــت. اگر ظرفیت هارد دیس ــداري اس نگه
ــی از یک تا  ــاي کوچک ــورت مربع ه را به ص
ــل ده مربع را به  ــان دهیم و یک فای 100نش
ــادي این  ــد، در حالت ع ــود اختصاص ده خ

ــریع ترین  ــی به آنها در س ــع  باید کنار یکدیگر قرار بگیرد تا دسترس ده مرب
ــکلاتی که خواندن و  ــفانه یکی از مش ــد. متاس زمان ممکن امکان پذیر باش
ــک به وجود می آورد، به هم ریختن مکان  ــتن هاي متعدد روي هارد دیس نوش
این ده مربع است. به عبارت دیگر هنگامی که شما به اطلاعات موردنظرتان 
ــا را در خانه اول و مکان  ــک  باید مکان یکی از مربع ه نیاز دارید، هارد دیس
ــماره 99 و به همین ترتیب مکان دیگر مربع ها را نیز  دیگري را در خانه ش
ــما  پیدا کرده و با جمع آوري تمام مربع ها، اطلاعات موردنظر را در اختیار ش
ــکل و مرتب کردن  ــرار دهد. نرم افزار Defraggler براي رفع این مش ق
ــده است. به کمک این برنامه می توانید  اطلاعات در هارد دیسک طراحی ش
ــود را در کوتاه ترین زمان  ــک رایانه خ ــی از هارد دیس اطلاعات کل یا بخش
ــی و  ممکن مرتب کنید. این نرم افزار از 37 زبان مختلف از جمله زبان فارس

فایل سیستم FAT32 و NTFS پشتیبانی می کند. 
http: /  / www.piriform.com / defraggler / download / 
 portable

CCleaner :3 نام نرم افزار
ــاي فعالیت ها در ویندوز، حفاظت از حریم  ردپ
ــازي رجیستري، افزایش فضاي  خصوصی، پاکس
خالی هارد دیسک و افزایش سرعت انجام امور در 
ویندوز برخی امکاناتی است که نرم افزار قدرتمند 

CCleaner در اختیار شما قرار می دهد. 
ــخه هاي مختلف 32 و 64  نرم افزار فوق در نس

ویندوز اکس پی، ویستا، 7، 8 و 8/1 قابل اجراست و می توانید نسخه اي از آن 
را از لینک زیر دانلود کنید.

http: /  / www.piriform.com / ccleaner / download /  
portable

Revo Uninstaller :4 نام نرم افزار
ــگام Uninstall کردن  ــات هن گاهی اوق
ــا پیغام هاي خطاي  ــا از ویندوز ب ــی برنامه ه برخ
ــز یک  ــی نی ــوید و گاه ــه می ش ــی مواج مختلف
ــا ردپاي فایل هاي  ــزار را حذف می کنید، ام نرم اف

آن در هارد دیسک و رجیستري باقی می ماند.
ــزار Revo Uninstaller براي رفع  نرم اف

ــت. به کمک این برنامه می توانید براحتی  ــده اس ــکلات طراحی ش این مش

همه نرم افزارهاي موردنظرتان را بدون باقی ماندن کوچک ترین ردي از آنها 
ــتم عامل  ــخه هاي 32 و 64 بیت سیس حذف کنید. این نرم افزار در همه نس

ویندوز قابل استفاده است.
http: /  / www.revouninstaller.com / download-free-
portable.php

OpenOffice :5 نام نرم افزار
براي   OpenOffice ــزار  نرم اف
ــت. این  خیلی از کاربران نامی آشناس
نرم افزار را می توان نسخه مشابهی از 
مجموعه آفیس مایکروسافت به شمار 
ــه  ــات مجموع ــه امکان ــه هم آورد ک
ــت آفیس را به طور رایگان در  گرانقیم

ــده  ــما قرار می دهد. نرم افزار OpenOffice فایل هاي ایجاد ش اختیار ش
ــط مجموعه آفیس مایکروسافت را پشتیبانی می کند و می توانید نسخه  توس
ــتید  بدون نیاز به نصب آن را روي فلش ذخیره کنید و هرجا که تمایل داش

به استفاده از آن بپردازید:
http: /  / portableapps. com / apps / office / openoffice_
portable

PDF-XChange Viewer :6 نام نرم افزار
نرم افزارهاي مختلفی را می توان به جاي 
ــاهده  مش ــراي  ب  Adobe Reader
فایل هاي پی دي اف در ویندوز مورد استفاده 
ــن میان نرم افزار قدرتمند  قرار داد که در ای
از  یکی   PDF-XChange Viewer
ــمار می رود.  ــراي این کار به ش بهترین ها ب
نشانه گذاري فایل هاي پی دي اف، استخراج 

ــتجوي سریع و قدرتمند، تایپ مستقیم  محتواي متنی از روي تصاویر، جس
ــره فایل هاي پی دي اف در فرمت هاي مختلف  در فایل هاي پی دي اف، ذخی
ــیاري از امکانات دیگر از  ــد  BMP، JPEG، TIFF، PNG و بس مانن

جمله ویژگی هاي برجسته در این نرم افزار است. 
ــخه بدون نیاز به نصب این نرم افزار به لینک زیر مراجعه  براي دانلود نس
ــاب و روي  ــه Portable ZIP را انتخ ــت گزین ــمت راس ــرده و از س ک

Download Now کلیک کنید:
http: /  / www. tracker-software. com / product / pdf-
xchange-viewer

XnView :7 نام نرم افزار
مشاهده، مدیریت و مرور سریع تصاویر، 
ــدن، تنظیم نور  ــرش، چرخان ــایز، ب تغییر س
ــا، اعمال  ــوازن رنگ ه ــفافیت، تغییر ت و ش
ــو، ایجاد  افکت هاي مختلف، ایجاد اسلایدش
صفحات وب و بسیاري از موارد دیگر ازجمله 
ــت که نرم افزارهاي بسیار کمی  امکاناتی اس
از جمله XnView می تواند در اختیار شما 

قرار دهد. با این نرم افزار می توانید فایل هاي تصویري در 500 فرمت مختلف 
را به نمایش درآورید و فایل هاي موردنظرتان را در بیش از 70فرمت مختلف 
ذخیره کنید. با نصب این نرم افزار می توانید اطمینان داشته باشید عکس هاي 
مرتبط با هر نرم افزاري در رایانه شما قابل نمایش بوده و براي مشاهده آنها 
ــاپ،  نیازمند نصب نرم افزارهاي اصلی همچون تري دي مکس، اتوکد، فتوش

کورل دراو، ونتافکس نخواهید بود. 
http: /  / download3. xnview. com / XnView-win-full. zip

Mozilla Firefox :8 نام نرم افزار
یکی از عادت هاي بد در وبگردي، 
ــت. بیشتر  عادت کردن به مرورگر اس
ــورت حرفه اي به  ــه به ص ــی ک کاربران
ــی که  ــد، هنگام ــردي می پردازن وبگ
ــار  اختی در  را  ــان  محبوبش ــر  مرورگ
ــته باشند، از وبگردي کلافه شده  نداش
ــت دارند  و نمی توانند آن طور که دوس
کارهایشان را در فضاي اینترنت انجام 

دهند آیا شما نیز جزو این دسته از کاربران هستید؟
ــران مبتدي و  ــت فراوانی در میان کارب ــس از محبوبی ــر فایرفاک مرورگ
ــده نسخه بدون نیاز  ــت و همین محبوبیت موجب ش حرفه اي برخوردار اس
ــتفاده از این  به نصب آن نیز در اختیار کاربران قرار گیرد تا آنهایی که به اس
ــانه هاي ذخیره ساز خود  مرورگر عادت کرده اند، آن را روي فلش یا دیگر رس

قرار داده و در هر سیستمی به استفاده از مرورگر محبوبشان بپردازند:
http: /  / portableapps. com / apps / internet / firefox_portable

The KM Player :9 نام نرم افزار
 The KM Player ــزار  نرم اف
ــش انواع  ــراي پخ ــه ب ــن برنام بهتری
در  ــري  تصوی و  ــی  صوت ــاي  فایل ه
ــت، اما این  ــدوز اس ــتم عامل وین سیس
ــن نرم افزار با  ــخه موبایلی ای روزها نس
ــتگاه هاي مجهز  قابلیت نصب روي دس
ــد و آي. او. اس  ــتم عامل اندروی به سیس
ــت  ــده اس ــده و موجب ش نیز عرضه ش

ــرار بگیرد. این نرم افزار  ــت بهترین هاي اندروید و آي. او. اس نیز ق در فهرس
ــما این امکان را  ــت جدید KMP Connect به ش ــتیبانی از قابلی با پش
ــود روي تبلت  ــه در رایانه پخش می ش ــا براحتی فیلم هایی را ک ــد ت می ده
ــما در  ــا و موزیک هاي ش ــاهده کنید! فیلم ه ــان نیز مش ــن همراهت ــا تلف ی
ــن نرم افزار پخش  ــد با ای ــخصات و کیفیتی که باش ــی و با هر مش هرفرمت
ــاهده  ــرعت در رایانه را نیز مش ــود و ذره اي افت کیفیت یا کاهش س  می ش

نخواهید کرد. 
http: /  / update. kmpmedia. net / player / download / 40

ــب و اجراي  ــد، اما پس از نص ــزار را باید نصب کنی ــن نرم اف توجـه: ای
ــاب Options و  ــی و انتخ ــت روي صفحه اصل ــک راس ــا کلی ــه ب برنام
ــد علامت  ــت General می توانی ــس از آن Preferences و در نهای پ
ــال  ــه Store settings to KMPCfg. ini را فع ــارك گزین چک م
ــزار را روي  ــب نرم اف ــه نص ــن کار می توانید پوش ــس از انجام ای ــد. پ کنی
ــر نیز به اجرا  ــرده و در رایانه هاي دیگ ــک خود ذخیره ک ــش یا هارد دیس  فل

و استفاده از آن بپردازید. 

PeaZip :نام نرم افزار 
 Winzip، تا چند سال پیش نرم افزار
Winrar جزو محبوب ترین نرم افزارهاي 
مدیریت فایل هاي فشرده به شمار می رفت، 
ــش فرمت هاي جدید  ــم با پیدای اما کم ک
ــرده، نرم افزارهاي رایگان و  فایل هاي فش
قدرتمندي همچون PeaZip جایگزین 

این نرم افزارهاي معروف شد.
ــتیبانی از 150  ــزار فوق با پش نرم اف

ــاخت،  ــما را قادر می کند عملیات س ــرده، ش فرمت مختلف از فایل هاي فش
ــاهده و استخراج فایل هاي فشرده را در سریع ترین زمان ممکن  تبدیل، مش

بدون نرم افزارهاي اضافه به انجام برسانید. 
برخی فرمت هاي پشتیبانی شده با این نرم افزار عبارت است از:

RAR, TAR, 7Z, ZIP, ZIPX, ACE, ARJ, CAB, DMG, 
ISO, LHA, RAR, UDF, ZIPX

ــخه بدون نیاز به نصب این نرم افزار در سیستم عامل هاي  براي دانلود نس
32 و 64 بیت از این لینک زیر استفاده کنید:

http: /  / peazip. sourceforge. net / peazip-portable. html

نرم افزار 10
کاربردى

مجانی، بدون نیاز به نصب
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ترفند

خودکار و هوشمند در اکسل 2013
ــما قرار  ــل از مجموعه نرم افزاري آفیس، امکانات فراوانی را براي مدیریت اطلاعات در اختیار ش نرم افزار اکس
ــخصه را در  ــام و نام خانوادگی را در اختیار دارید و می خواهید این دو مش ــلول، ن ــد. فرض کنید در یک س می ده
سلول هاي مجزایی قرار دهید یا فرض کنید قصد دارید در شماره هاي تلفن همراهی که در اختیار دارید پیش شماره 
ـ که 4 رقم اول است ـ را جدا کنید و ادامه را نیز در سلول دیگري قرار دهید. انجام این کارها در اکسل 2013 به 

کمک قابلیت Flash Fill براحتی امکان پذیر است. نمونه هایی از کاربرد این قابلیت به این شرح است:
جدا کردن نام و نام خانوادگی

اگر اطلاعات شما در یک ستون زیر هم نوشته شده باشد، می توانید نام در ردیف اول را به طور دستی در 
ستون مقابل وارد کنید و پس از آن با مراجعه به تب Data روي گزینه  Flash Fill کلیک کنید. خواهید 

دید که همه نام ها در ردیف هاي بعدي به طور خودکار مجزا و تایپ می شوند.
تغییر شکل نوشتاري شماره تلفن

فرض کنید، فهرستی از شماره تلفن ها به صورت 09123456789 در اختیار دارید و می خواهید آنها را به  
این صورت نمایش دهید: 345-67-89-(0912)

تنها کاري که  باید انجام دهید، تبدیل اولین شماره به فرمت دلخواه و کلیک روي گزینه  Flash Fill است. 

روبیک در گوگل
ــت دارید  ــت؟ دوس ــاده اس فکر می کنید حل مکعب روبیک س
ــاعت ها وقت خود را با روبیک بگذرانید؟! روبیک گوگل هر وقت  س
ــت به این لینک مراجعه  ــت. کافی اس که بخواهید در اختیار شماس

کنید تا یک روبیک به هم ریخته در اختیارتان قرار گیرد. 
https: /  / www. google. com / logos / 2014 / rubiks /
 rubiks.html

ــراي چرخاندن روبیک کاربرد دارند و  توجـه: کلیدهاي x،y وz  ب
ــدن ردیف هاي جلو و  ــاي F،B ،  L،R، U وD  براي چرخان کلیده

ــت، بالا و پایین کاربرد دارند. فعال یا غیرفعال بودن  ــت، چپ و راس پش
کلید Caps Lock نیز جهت حرکت را وارونه می کند. 

ذره بین ویندوزي
ــت و  ــما بخواهید در اختیارتان اس آیا می دانید ذره بین ویندوز هر زمان که ش
ــما این امکان را می دهد تا محتواي به نمایش درآمده را در اندازه  بزرگ تر  به ش

مشاهده کنید؟
1ـ براي استفاده از این ابزار تنها کاري که  باید انجام دهید فشار همزمان کلید 

ــمت راست صفحه کلید است. با اجراي  ویندوز (Win) همراه کلید «+» از س
ــک کلیدهاي Win و کلید + یا – تصویرتان  ــزار ذره بین می توانید به کم اب

را بزرگ یا کوچک کنید. 

تولد کلیک
با این ترفند بدون این که ترفندي بنویسیم، تعداد ترفندها را به ده رساندیم! 

تولد ده سالگی کلیک مبارك. 

متوسط

بازکردن درایو نوري در مک
درایور نوري در بسیاري از رایانه هاي مجهز به سیستم عامل مک برخلاف رایانه هاي ویندوزي کلیدي براي 

باز کردن درایو ندارد. اگر قصد دارید درایو نوري آن را باز کنید، می توانید به یکی از این روش ها عمل کنید:
استفاده از صفحه کلید

در گوشه  بالا سمت راست صفحه کلیدهاي اپل، کلیدي براي باز کردن درایور نوري طراحی شده است. با 
فشار این کلید، دیسک درایو به حالت خروج درمى آید و درایو نوري به بیرون حرکت می کند. 

استفاده از منو
ــانگر ماوس را روي آیکون درایو نوري در دسکتاپ قرار دهید و پس از  ــما می توانید نش ش
ــت روي آن، از منوي به نمایش درآمده گزینه  Eject را کلیک کنید. (چنانچه از  کلیک راس
صفحه کلیدهاي ویندوزي استفاده می کنید می توانید با پایین نگه داشتن کلید کنترل و کلیک 

روي آیکون مورد نظر به منوي Eject دسترسی یابید.) 
 Eject این امکان را دارید که در پنجره هاي کنار فایندر نیز با کلیک روي آیکون کوچک

که همراه با نام درایوهاي نوري نمایش داده می شود، فرمان خروج درایو را صادر کنید. 
سطل زباله

ــیدن آیکون آن از روي دسکتاپ و  از دیگر روش هاي باز کردن درایو نوري، کش
ــطل زباله در داك است. با کشیدن آیکون درایو  انتقال دادن آن روي آیکون س
ــام می دهد و با رها کردن آیکون  ــطل زباله به Eject تغییر ن نوري، آیکون س

روي سطل زباله، درایو به بیرون هدایت می شود. 

مبتدي

مبتدي

مبتدي

S5ذخیره انرژي در گلکسی
باتري گلکسی S5 به طور معمول براي یک روز استفاده از دستگاه مناسب است. گاهی اوقات ممکن است 
به دلایل مختلفی شما نیازمند زمانی بیش از یک روز باشید. در این شرایط می توانید با استفاده از گزینه هاي 

موجود در دستگاه خود، انرژي باتري را براي استفاده به مدت دو تا سه روز افزایش دهید!
روش اول:

1 ـ نوار هشدار را از بالا به پایین کشیده و از بالا سمت راست روي تنظیمات سریع فشار دهید. 
2 ـ  اکنون گزینه  Power saving یا Ultra power saving را فشار دهید. 

روش دوم:
 Quick ــار دهید و پس از ورود به بخش تنظیمات به ــت برنامه ها روي Settings فش 1 ـ از فهرس

settings بروید. 
 Power saving فشار داده و پس از آن یکی از گزینه هاي Power saving 2 ـ از این بخش روي

mode یا Ultra power saving mode  را فعال کنید.

مبتدي

اسکرین شات در ویندوزفون
ــت دارید تصویر به نمایش درآمده در تلفن همراه ویندوزفونی خود را ذخیره کرده و آن را براي دیگران  دوس
ــار دهید تا تصویر  ــتارت و پاور را همزمان فش ــتراك بگذارید؟ در ویندوزفون 8 می توانید کلیدهاي اس نیز به اش
صفحه نمایش براي شما ثبت شود. چنانچه قصد دارید از این قابلیت در جدیدترین نسخه  ویندوزفون یعنی 8/1 

نیز استفاده کنید، می توانید کلیدهاي پاور و افزایش صدا (volume-up) را فشار دهید. 

مبتدي

1

3

5

7

2

4

آیکون خاموشی در ویندوز 8/1
ــکتاپی آیکونی را براي خاموش کردن یا راه اندازي مجدد رایانه در اختیار  ویندوز 8/1 در برخی رایانه هاي دس
ــت صفحه  شروع قابل دسترسی است. (میان تصویر پروفایل و آیکون  ــمت راس کاربران قرار می دهد که از بالا س
جستجو) این آیکون ممکن است در برخی دستگاه ها وجود داشته باشد و در برخی دیگر نه. گاهی اوقات کاربرانی که 
از صفحه نمایش هاي لمسی استفاده می کنند ترجیح می دهند این آیکون وجود نداشته باشد. براي مدیریت نمایش یا 

به نمایش درنیامدن این آیکون در صفحه  شروع می توانید از هک رجیستري زیر کمک بگیرید:
1ـ در کادر جستجو عبارت regedit را وارد کرده، ابزار ویرایشگر رجیستري را اجرا کنید. 

2 ـ مسیر زیر را در رجیستري دنبال کنید:
HKEY_CURRENT_USER\Software\Microsoft\Windows\CurrentVersion\
ImmersiveShell

ــوي به نمایش درآمده گزینه   ــار داده، از من ــت ماوس را فش 3ـ روي ImmersiveShell کلیک راس
New و پس از آن Key  را انتخاب کنید. 

 ،Launcher  ــد ــاص دهید و پس از انتخاب کلی ــد جدید اختص ــه کلی ــوان Launcher را ب 4 ـ عن
ــوي New گزینه   ــد و از من ــار دهی ــاوس را فش ــت م ــگر، کلیک راس ــت ویرایش ــمت راس ــتون س  در س

DWORD (32-bit) Value را انتخاب کنید. 
ــدار فوق  ــه مق ــز ب ــوان Launcher_ShowPowerButtonOnStartScreen را نی 5ـ عن

اختصاص دهید. 
6 ـ دوبار روي کلید ایجاد شده در مرحله  5 کلیک کرده، براي نمایش آیکون خاموشی در صفحه  شروع 

عدد یک را در کادر value وارد کنید و براي عدم نمایش این آیکون عدد صفر را وارد کنید. 
ــه می توانید نتیجه تغییرات را  ــتري با یک بار راه اندازي مجدد رایان ــال تغییرات در رجیس ــس از اعم 7 ـ پ

مشاهده کنید. 

حرفه اي
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کلیک شما

علـی معافی مدنی از کـرج: دوبار از دو منبع مختلف 
ویندوز 8 را روي لپ تاپم نصب کرده ام؛ هربار هم نسخه  
ــه  ــت. تقریبا همیش 64 بیت. لپ تاپ من دل 5050 اس
ــن می کنم به صفحه  ورود نمی رود و در  وقتی آن را روش
ــکی باقی می ماند. وقتی یک مرتبه به حالت  صفحه  مش
ــود، صفحه  ورود نمایش  ــرود و از آن خارج ش Sleep ب
ــده و بدون مشکل همه چیز کار می کند. راه حلی  داده ش

براي این مشکل سراغ دارید؟ 
 راه حل این مشـکل شـما بسـیار سـاده 
است. کافی است با مراجعه به سایت سازنده لپ تاپ، 
فایل هاي به روزرسان بایوس را دانلود کرده و به روشی 
که عنوان کردید وارد سیسـتم عامل شـده و بایوس را 
به روزرسانی کنید. پیشنهاد می شود پس از به روزرسانی 

بایوس، درایور کارت گرافیک را نیز به  روز کنید. 
http: /  / goo. gl / DfsmDJ

علیرضـا خواجه از کرمـان: یک تبلت هیونداي مدل 
ــت، ولی براي استفاده از اینترنت  T10 دارم که  3G اس
ــیمکارت رایتل باید حتما از فیلترشکن استفاده کنم!  با س
ــکلی وجود ندارد.  درحالی که به صورت وایرلس هیچ مش

براي رفع مشکل چه باید کرد؟
 بـه احتمال زیاد مشـکل از مرورگر مورد 
اسـتفاده  شـما و سـرویس رایتل اسـت. ممکن است 
مرورگر شما به کمک سـرورهاي میانی (به عنوان مثال 
مرورگر قابلیت افزایش سـرعت یـا کاهش مصرف را 
پشـتیبانی کرده و شـما را به یک سـرور میانی متصل 
سـرور  ایـن  و  درآورد  به نمایـش  را  صفحـات  کنـد) 
میانـی با رایتل فیلتر شـده باشـد. به همین علت شـما 
نمی توانید با سـرویس اینترنت رایتل بدون فیلترشکن 
از اینترنت اسـتفاده کنید و این فیلتربودن سرور میانی 
در سرویس دهنده اي که با آن ارتباط وایرلس را برقرار 
می کنید، وجود ندارد. پیشـنهاد می کنیم از مرورگرهایی 
چون کروم یا فایرفاکس روي تبلت خود استفاده کرده 
و قابلیـت کاهش مصرف پهناي بانـد را نیز غیرفعال و 

این مشکل را در رایتل بررسی کنید. 
پرسش عمومی: کلیک هر هفته را چه روزي می توان 

در سایت جام جم آنلاین مشاهده کرد؟

 در بیشـتر مـوارد یکشـنبه عصـر یا در 
نهایت دوشـنبه صبـح کلیک از سـایت جام جم آنلاین 

قابل مشاهده است. 
علی افراز از فردیس: چگونه می توانم بخشی از فایل 
پی دي اف را بدون افزایش حجم جداسازي کنم؟ این کار 
ــاپ انجام می دهم، اما حجم فایل جدید چند  را در فتوش
ــود. ضمیمه کلیک را با فایل پی دي اف دانلود  برابر می ش
کرده ام و می خواهم بخش هایی از آن را جدا و نگهداري 

کنم. 
از  کار  ایـن  بـراي  می توانیـد  شـما   
نرم افزارهاي ویرایش پی دي اف کمک بگیرید. چنانچه 
نسـخه  کامل نرم افزار Adobe Acrobatرا در اختیار 
داشـته باشـید، قادر به انجام ایـن کار خواهید بود. در 
 Foxit غیر این صورت می توانید از نرم افزارهایی مانند
کمـک   Nitro Pro و   Advanced PDF Editor
بگیرید. شـما می توانید از امکاناتـی همچون ویرایش 
و حـذف متن ها و تصاویر و جداسـازي برخی صفحات 

براي انجام این کار بهره مند شوید. 
فرنام از یزد: در شماره هاي قبل ترفند به دست آوردن 
سکه و جواهر نامحدود در Angry Birds Go براي 
ــرح دادید. آیا راهی براي  سیستم عامل آي. او. اس را ش
به دست آوردن این تعداد سکه و جواهر در اندروید وجود 

دارد؟
 در اندرویـد روش کار بسـیار سـاده تر 
اسـت. شما می توانید با جسـتجویی ساده در اینترنت، 
نسـخه هاي نامحدود بازي هاي موردنظرتـان را دانلود 
کنید. به عنوان مثال این عبارت را جستجو کنید: «بازي 

پرندگان خشمگین نامحدود اندروید»
همچنین در صورتی که دستگاه شما روت شده باشد، 
با نصب Root Explorer و مراجعه به فایل هاي دیتاي 
 ،xml  بازي هـاي موردنظر خود می توانیـد در یک فایل
تعداد سکه و جواهرهاي ذخیره شده در بازي را مشاهده 

و با ویرایش اعداد مورد نظر آنها را افزایش دهید. 
ــماره هاي  ــی به ش پرسـش عمومـی: براي دسترس
ــاهده  آنها به صورت آنلاین به کجا  ــین کلیک و مش پیش

مراجعه کنم؟

 با مراجعه به لینک زیر می توانید به آرشیو 
کلیک از اسفند 1391 دسترسی یابید:
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ــکن سیستم با  محـرم مرصاقلی از تهران: بعد از اس
ــده و پس از  ــري از فایل ها حذف ش آنتی ویروس، یکس
ــدازي مجدد رایانه پیغام خطایی به نمایش در می آید.  راه ان
ــمارت سکوریتی 7 روي آن  ویندوز رایانه 7 و نود32 اس

نصب است. 
 پیغام خطایی که شـما مشـاهده می کنید 
مربـوط بـه نوار ابزار Conduit اسـت که یـک بدافزار 
به شـمار می رود. این بدافزار همچنان در بخش هایی از 
رایانه  شما وجود دارد، اما نمی تواند بدرستی روي آن اجرا 
شود. براي حذف کامل آن  باید از ابزارهاي مختلفی کمک 
گرفته و چند مرحله را طی کنید. با استفاده از آموزش زیر 
(به زبان انگلیسـی) می توانید مرحله به مرحله حذف این 

بدافزار از روي رایانه را به انجام برسانید:
http: /  / goo. gl / PL9okE

ــتفاده از لینک هاي دانلود  عمـاد کریمیان: هنگام اس
مربوط به برنامه هاي اندرویدي که درج می کنید، مطالب 
نامربوط به نمایش درمی آید. مثل این لینک که مربوط به 

نرم افزار USB OTG Checker است: 
http: /  / goo. gl / WXWGT5

ــا راهنمایی  ــت. لطف ــکل اس تمام لینک ها به این ش
کنید. 

 لینک ها تست شده و مشکلی ندارند. به 
احتمال زیاد لینک هایی که مستقیما به گوگل پلی متصل 
می شوند براي شـما باز نمی شود. شـما می توانید این 
برنامه هـا را از بازارهاي اندرویدي همچون کندو و بازار 

دانلود کنید. 
ــخه هاي  پرسـش عمومـی: چطور می توانم کل نس
ــماره در اختیار داشته  ــماره 1 تا آخرین ش کلیک را از ش

باشم؟
 شـما می توانید ضمن تمـاس با روزنامه 
جام جم، درخواسـت خود را مطرح کنید تا آرشـیو همه 
شـماره هاي کلیک روي دي وي دي در اختیار شـما قرار 

داده شود. 

http: /  / jamejamonline. ir / ContactUs
ــل یاهو دارم و  مهـران صابـري از همدان: من ایمی
ــال  ــک کپی از هر ایمیلی را که به آن ارس می خواهم ی
ــرزکار چگونه  ــل نیز دریافت کنم. ط ــود، در جیمی می ش

است؟
 شما می توانید به دو روش عمل کنید. 

 (Forward) روش اول اسـتفاده از قابلیـت هدایت
ایمیل هـاي یاهو به هر آدرس ایمیل دیگر اسـت. براي 
اسـتفاده از این روش پـس از ورود به محوطه کاربري 
خود در ایمیل یاهو، از بالا سـمت راسـت روي علامت 
چرخ دنـده کلیـک کـرده سـپس Settings را کلیـک 
کنیـد. از سـمت چپ در پنجره به نمایـش درآمده روي 
Accounts کلیـک کرده و از سـمت راسـت در مقابل 
کاربري یاهوي خود روي گزینه  Edit کلیک کنید. اکنون 
 Access your Yahoo Mail elsewhere در بخش
گزینـه  Forward را فعال کـرده و آدرس ایمیل مقصد 
(ایمیل خود در سرویس جیمیل) را وارد کنید. با انتخاب 
گزینـه Save همه تغییـرات را ذخیره کرده و در نهایت 
ضمـن مراجعه به صندوق دریافت هـا در ایمیل مقصد، 
ایمیل ارسال شده از یاهو را تائید کنید. از این پس هر 
ایمیلی براي شـما ارسال شـود یک نسخه از آن نیز به 

ایمیل موردنظر شما فرستاده می شود. 
روش دوم: دریافت ایمیل هاي یاهو در سرویس هاي 
دیگر همچون جیمیل است. براي استفاده از این روش 
 باید به سـرویس مقصد مراجعه کنید. (در این آموزش 

استفاده از جیمیل را شرح خواهیم داد.) 
از بالا سـمت راسـت روي آیکـون چرخ دنده کلیک 
 Accounts را انتخـاب کنید. تـب Settings کـرده و
 Add a POP3 را انتخاب کرده و روي and Import
mail account you own کلیـک کنیـد. اکنـون  باید 
آدرس ایمیـل یاهـوي خـود را وارد کنیـد و در مراحـل 
بعـد نام کاربـري و رمز عبور ایمیل یاهـوي خود را نیز 
  Next در بخش هاي مورد نظر وارد کنید. با کلیک روي

مراحل کار را ادامه دهید. 
در پایان شـما می توانید همـه ایمیل هاي دریافتی و 

ارسالی خود را با سرویس جیمیل نیز مدیریت کنید. 

clickhelp@jamejamonline.irپرسش و پاسخ
لطفا نام خود را در ایمیل ذکر کنید. به سوالات بی نام پاسخ داده نمی شود

ــلام خسته نباشید. من هرهفته  صادقی از قم: س
ــا مطالب جالبی رو چاپ  کلیک رو دنبال می کنم. واقع
ــه مطالب کلیک  ــت ک ــد. ولی چندهفته اي اس می کنی
ــته را ندارد. امیدوارم این روند  جذابیت هفته هاي گذش
ادامه نداشته باشد. اگر امکان دارد به معرفی بازي هاي 

جدید و سبک اکشن بپردازید.

وحید زینلی از استان گیلان شهرتالش: اگر 
امکان دارد درباره سیستم عامل هاي جدیدي همچون 

جولیا وتایزن مطلب بنویسید.
 ما بارهـا در این باره مطلب نوشـته 

ایم. لطفـا نگاهی به کلیک هاي قبلی بیندازید. اگر 
رویداد جدیدي در دنیاي سیسـتم عامل ها به وجود 

آید، حتما درباره آنها خواهیم نوشت.

احمد محمدي:خیلی ممنونم که بالاخره یک دفعه 
در مورد بازیسازي حرف زدید نه معرفی بازي.

دربـاره  مطالبـی  سلسـله  بـزودي   
بازي سازي منتشـر خواهیم کرد. صفحات کارگاه 

کلیک را تعقیب کنید.
ــاره برنامک  ــرا درب صبـاح عفـراوي از اهـواز: چ

ــت چند جوان  ــه به دس ــی دیالوگ ک ــان ایران پیام رس
خرمشهري نوشته شده است، مطلبی چاپ نمی کنید؟

 ایـن موضـوع و برنامک مورد اشـاره 
شما از سوى گروه ما در کلیک بررسی و در صورت 

مناسب بودن، حتما معرفی خواهد شد. 

محمدامیـن درویش از تهـران: خواهش می کنم 
ــتان یا  درباره بازي رزدنت اویل هفت مطالبی مثل داس
شخصیت هاي بازي و یا تاریخ انتشار بنویسید. لطفا در 
ــی بازي ها و تاریخ  هفته هاي آینده نام کامل انگلیس

انتشار آنها را هم بنویسید.

ــلام خسته نباشید، لطفا  محبوبـی از بهبهان: س
ــا تلفن  ــه اینترنت ب ــف اتصال ب ــاي مختل روش ه
ــاده  ــمند و لپ تاپ را به زبان مبتدي ها و س هوش

چاپ کنید.
 خب راسـتش آنقدر ساده است 
که نمی دانیم از کجا شـروع کنیم. ساده ترین 
راه مراجعـه بـه شـرکت مخابـرات محله تان 
اسـت. آنهـا دربـاره این کـه چگونـه می توانید 
مشـترك اینترنت شـوید و روش هـاي اتصال به 
کامپیوتر و تلفن همراه توصیحات لازم را به شـما 

خواهند داد.

ــته  ــلام واقعا خس احسـان بحـري از کرمانشاه:باس
ــب متنوع و جذاب کلیک  ــید کارتان در تهیه مطال نباش
ــلاش را فراموش نکنید.  ــت. لطفا صفحه ت واقعا عالیس

مدتی است یا اصلا چاپ نمی شود و یا جسته و گریخته 
ــی  ــود. درباره کدنویس و چند هفته در میان چاپ می ش

پنل هاي اس ام اس هم مطلب بنویسید. 
 صفحه تلاش بـزودي به روال عادي 
باز خواهد گشت و هر هفته شاهد چاپ آن خواهید 
بـود. درباره آموزش مورد نظر شـما باید بررسـی 
کنیـم. در صـورت امـکان حتمـا مطلـب مناسـبی 

خواهیم نوشت.

 حرف هاى شما

خواننـدگان  محتـرم توجه کنند 
کـه یکـی از آداب مهـم نامه نگاري 
قیـد نـام و نام خانوادگـی کامل در 
پایان نامـه اسـت. همچنیـن بـراي 
این کـه مـا بدانیـم شـما از کجـا با ما 
تمـاس می گیریـد، لطفـا نام شـهر یا 
روسـتاي محل اقامت خود نیز  قید 
فرمایید.  در خواسـت مى شـود این 
نـکات را هنگام ارسـال پیـام کوتاه 

(SMS) نیز رعایت فرمایید.

نکته مهم
 کلیک

 مال من است
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اگر از مطالب این صفحه راضى هستید، عدد 47216 را به شماره 300011226 پیامک کنید

فناورى دیجیتال

تلفن زدن با خط بریل، موبایلی براي نابینایان
ــراه، اگر کاربرش از نعمت بینایی  ــه قابلیت ها و توانایی هاى تلفن هم هم

ــود با آن  ــد به هیچ دردي نمی خورد. اما خب هنوز می ش محروم باش
مکالمه تلفنیب داشت و مگر اصلا تلفن ها را براي همین کار نساخته 
اند؟ یک شرکت بریتانیایی نوع جدیدي از تلفن هاي همراه را ساخته که 

ــت  ــود! درس ــی و براي هر فرد جداگانه طراحی و چاپ می ش سفارش
ــت که قاب  ــه  بعدي در میان اس ــدس زدید باز هم پاي یک چاپگر س ح

ــی تبدیل می کند که  ــاي بریل به دفترچه تلفن کوچک ــتفاده از الفب ــی این تلفن را با اس  روی
ــم، با طرف  ــار دادن اس ــرد مورد نظر را یافته و با فش ــا لمس دکمه ها، ف ــا می تواند تنها ب ــرد نابین  ف

مورد نظر ارتباط برقرار کند. 
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فلش مموري براي تلفن همراه
ــت که با  ــی از محبوب ترین اختراعات دوران دیجیتال اس ــش مموري یک فل
ورود تلفن هاي هوشمند دچار سکته قلبی وحشتناکی شد. این گجت هاي همراه، 
درگاه USB نداشتند و بنابراین محبوب ترین روش ذخیره و جابه جایی اطلاعات 
ــف دنیاي دیجیتال از  ــدگان دنیاي صفر و یک ارتباطش را با نص ــخ ش بین مس
ــاده به میدان آمده اند که انسان  ــت داد. اما حالا چند جوان با ایده اي واقعا س دس
ــده بود. این فلش دو مموري  را به فکر وا می دارد چرا تا به حال به آن توجه نش
ــی و دیگري مینی یو. اس. بی مخصوص  ــد درگاه دارد. یکی USB معمول جدی

تلفن هاي همراه، البته فعلا فقط آیفون و آیپد!

دوربینی براي عکاسی متحرك
ــال پیش، وقتی که  سال هاي س
ــت gif به جامعه  ــاي با فرم فایل ه
ــدند، انقلابی  ــري معرفی ش کامپیوت
ــت. تصویر  ــمار مى رف ــزرگ به ش ب
متحرکی که فیلم نبود، صدا نداشت 
ــد کلی اطلاعات اضافه تر بر  و می ش
ــا آنها منتقل  ــاي معمولی ب عکس ه
کرد. اما ساختن این قبیل فایل هاي 
تصویري همیشه به نرم افزار ویژه نیاز 

داشت. حالا چند جوان دوربینی به نام OTTO ساخته اند که با عکاسی مداوم 
از سوژه اي خاص، تصویري متحرك با فرمت gif تولید کرده و بلادرنگ از طریق 
ــد یکی از این تصاویر  ــما ذخیره می کند. کاش می ش بلوتوث روي تلفن همراه ش

متحرك را در روزنامه به شما نشان می دادیم.

این گوشت، فاسد شده
ــاي زنده و  ــدن ارگان ه ــواد غذایی با پرکار ش ــاد م فس
ــت که فعالانه مشغول تجزیه و میل  باکتري هایی همراه اس
ــوند که ما بابت آن پول داده ایم. این  فرمودن غذایی می ش
ــث افزایش حرارت،  ــم ها باع زحمت فراوان میکروارگانیس
رطوبت و گاز آمونیاك در اطراف ماده غذایی می شود. حالا 
ــده که با اندازه گیري این سه پارامتر و  دستگاهی ساخته ش
شمارش تعداد میکروارگانیسم هایی که از کار فراوان خسته 
ــراف و اکناف  ــفري کوتاه به اط ــده و براي هواخوري س ش
ــاد مى کنند، می توان شدت خراب شدن  غذاي در حال  فس
ــن بینی الکترونیک  ــذا را اندازه گیري کرد. ای غ
ــما انجام  ــاي ش ــه ج ــن کار را ب ای
ــد و اطلاعات را هم  می ده
ــه تلفن  ــتد ب می فرس

هوشمندتان.

کولرهاي قدیمی با «تادو» هوشمند می شوند
اگر یکی از آن کولرهاي گازي قدیمی (منظورمان مدل سال گذشته است!) را در 
خانه دارید که با کنترل از راه دور کنترل می شوند، حالا می توانید با خرید یک دستگاه 
تادو، آن را هوشمند کنید. تادو شامل یک دستگاه قابل نصب روي دیوار است که از 
یک طرف به دیوار متصل می شود و از طرف دیگر درست مثل یک دستگاه کنترل 
از راه دور کولر عمل می کند. همراه این دستگاه یک برنامک قابل نصب روي تلفن 
ــود که اعضاي خانه با نصب آنها روي تلفن هایشان، به تادو  همراه هم عرضه می ش
ــن کردن کولر  ــازه می دهند تا ضمن تعیین موقعیت آنها در مورد خاموش یا روش اج
ــرارت کولر را با تلفن همراه و از آن  ــري کند. در ضمن می توانید درجه ح تصمیم گی

سوي زمین تنظیم کنید. فقط کافی است به اینترنت وصل باشید.
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 آموزش با ماژیک
سال هاست که ماژیک ها در کلاس هاي درس نقش مهمی در 
آموزش بازي می کنند، اما این ماژیک ها جوهر رسانایی دارند که 
با کمی برنامه ریزي روي برد الکترونیک همراه آنها می توان یک 
ابزار آموزشی زیبا مثل پیانوي آموزشی ساخت. طبق برنامه ریزي 
ــیده شده با این ماژیک  ــما، با لمس هر یک از نمونه هاي کش ش
ــود که می تواند ــتگاه خارج می ش ــانا، صدایی از بلندگوي دس  رس

 یک نت موسیقی یا تلفظ کلمه سیب باشد.
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 نظر و پیشنهاد خود را درباره همه مطالب کلیک به نشانی: 
 تهران، بلوار میرداماد، جنب مسجد الغدیر،  روزنامه جام جم 

 یا پست الکترونیکی click@jamejamonline.ir بفرستید 
یا به شماره 300011226   پیامک بزنید

لمس واقعیت مجازي با حرارت 
این روزها با وجود دوربین، حافظه هاي چند گیگابایتی، پردازنده هایی قوي، 
ــر می کنند هنوز  ــورهاي حرکتی، باز هم بعضی ها فک ــی و سنس صفحات لمس
ــت.  ــیدنی مثل عینک گوگل خالی اس جا براي چند چیز دیگر در ابزارهاي پوش
بروبچه هاي شرکت متاییو از این دسته هستند که می خواهند واقعیت مجازي و 
دوربین حرارتی را به این عینک ها اضافه کنند. به این ترتیب می توان تصویري 
ــت کاربر انداخت و دوربین  از مثلا یک کنترل از راه دور تلویزیون را روي دس

حرارتی با ردیابی نوك انگشت، صدا را کم یا کانال را عوض می کند.

اسباب بازي قابل برنامه ریزي
ــباب بازي بچه ها یک رینگ مستعمل دوچرخه بود و یک تکه چوب  ــال ها پیش اس س
ــالا و پایین می دویدند، اما بچه هاي امروز... اصلا  ــه با آن کل کوچه را روزي هزار بار ب ک
ــتان را گوش کنید. پدري به پسر هشت ساله اش قول داده بود برایش یک ربات  این داس
بخرد! اما با مشاهده قیمت اسباب بازي هاي رباتی تصمیم گرفت خودش یکی درست کند 
ــد با خودش فکر کرد کمی هیجان و آموزش هم به ربات پسرش  و وقتی وارد این دنیا ش
ــد اضافه کند و حالا ناگهان آن پدر خود را در جایگاه  ــاله می ش ــت 9 س  که کم کم داش
ــازي می بیند که ربات هاي قابل برنامه ریزي تولید  مدیر عامل یک کارگاه کوچک ربات س
ــی ربات هاي خود را باهوش، بدجنس یا  می کند. بچه هاي کوچک می توانند با برنامه نویس
تنبل بار آورند. پدر اعتقاد دارد این براي بچه هاي آینده خوب است که عواقب تصمیم شان 

را بر سرنوشت اسباب بازي خود مشاهده کنند. 
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